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DZISIAJ ODDAMY HOŁD 
OFIAROM SMOLEŃSKA
biała podlaska | 3

Miasto pamięta o wybitnych Polakach, którzy zginęli w Smoleń-
sku. Nowym rondom nadano nazwy „Prezydenta RP Lecha Kaczyń-
skiego” i „Macieja Płażyńskiego”. Odsłonięcia tablic z nazwami do-
konają Jarosław Kaczyński, Marta Kaczyńska oraz Kacper Płażyński.
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OSZCZERCY PRZEPRASZAJĄ 
SENATORA BIERECKIEGO

Prawda zwyciężyła! Wydawca tygodnika 
„Wprost” przeprosił senatora Grzegorza 
Biereckiego i odwołał wszystkie zarzuty 
i nieuprawnione opinie, które stały się 
podstawą do wielomiesięcznej nagonki 
na parlamentarzystę. Prowadzili ją 
politycy koalicji PO-PSL i sprzyjające 
rządowi media. – Chciałbym podziękować 
wszystkim tym, którzy wspierali mnie w 
ostatnich miesiącach. Szczególne słowa 
wdzięczności kieruję do mieszkańców 
Południowego Podlasia. Dzięki 
niezliczonym wyrazom sympatii i uznania, 
które od Państwa otrzymałem, dzięki 
wyrażanej wielokrotnie przez Państwa 
niezgodzie na kłamstwo, łatwiej było mi 
stawić czoła fali nienawiści i pomówień – 
mówi senator Grzegorz Bierecki.

HAŃBA! ROLNICY BRONIĄCY 
POLSKIEJ ZIEMI ARESZTOWANI
polska | 5

Gospodarze broniący polskiej ziemi przed wyprzedażą w obce ręce zostali 
aresztowani przez CBŚ. To, co wyprawia się za rządów koalicji PO-PSL, przy-
wodzi na myśl najczarniejsze czasy stalinizmu. – Próbuje się zastraszać rol-
ników, by nie kupowali polskiej ziemi – mówi lider PiS Jarosław Kaczyński.

„NIE” IMIGRANTOM!
polska | 6

Skandal! Czy rząd PO-PSL zgodził się na przyjazd do Polski aż 100 
tysięcy imigrantów? Pytania w tej sprawie skierował do premier Ewy 
Kopacz Zbigniew Ziobro. Były minister sprawiedliwości popiera 
starania senatora Grzegorza Biereckiego, który domaga się wyja-
śnień w sprawie rządowych planów utworzenia w Białej Podlaskiej 
„ośrodka recepcyjnego” dla rzeszy muzułmańskich przybyszów.
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Czas na decyzje 
korzystne dla regionu

zielona wyspa czy ruchome piaski

ata rządów PO-PSL, zamiast 
przyczyniać się do rozwoju Pol-
ski Wschodniej, której potencjał 
należy rozwijać, przyczyniały się 

do wzrostu zjawiska emigracji ludzi mło-
dych. Także dziś, panujące nam władze, 
zamiast nowych miejsc pracy, fundują 
wschodniej części kraju imigrantów eko-
nomicznych z krajów arabskich. Zamiast 
chronić i wspierać mieszkańców regionu, 
przysparzają im nowych zagrożeń – spo-
łecznych, gospodarczych i kulturowych. 
Rząd PO-PSL zapomniał widocznie 
o ponad 2 milionach własnych emi-
grantów, którzy wyjechali z Polski „za 
chlebem”. Zamiast zapewnić im szansę na 
powrót, zamierza przekazać pochodzące 
z naszych podatków, publiczne pieniądze 
rodzinom z Bliskiego Wschodu i Północ-
nej Afryki. To oni, nie Polacy, otrzymają 
darmowe posiłki i opiekę medyczną. Obie-
cywana przez polityków rządzącej od lat 
koalicji Zielona Wyspa okazała się fikcją, 
która poddana została bolesnej weryfi-
kacji. Skutki tych mrzonek odczuwamy 
dzisiaj wszyscy w postaci podniesionych 
podatków czy obciążeń emerytalnych. 
Po 8 latach rządów D. Tuska i E. Kopacz, 

Polsce bliżej do państwa absurdów 
i patologii, kraju gigantycznych afer 
i problemów, niż do obiecywanego przez 
rząd raju. Skandaliczne skutki rzą-
dów PO-PSL zamiatane są pod dywan 
i przykrywane kolejnymi „sukcesami” 
– szkoda, że tylko medialnymi. Tak oto 
mamy w Świnoujściu Gazoport, tylko 
bez gazu. Mamy obiecywane rozwią-
zanie problemów górnictwa, którego 
problemy się pogłębiają. Mamy sektor 
finansowy, tylko w obcych rękach – opa-
nowany przez zachodnie korporacje. Na 
szczęście polską gospodarkę można jesz-
cze uratować. Uratować przy pomocy 
doświadczonych, rzetelnych i prawych 
ludzi, którym na sercu leży dobro Ojczy-
zny. Beneficjentem zmian powinna być 
w szczególności Polska Wschodnia. Naj-
wyższy czas, żeby publiczne pieniądze i to 
na dużą skalę zaczęły trafiać właśnie do 
Białej Podlaskiej, Radzynia Podlaskiego 
czy Parczewa. By decyzje na najwyż-
szych szczeblach były korzystne dla tego 
właśnie regionu. Jest to możliwe, tylko 
trzeba zadbać o to, by polski kapitał słu-
żył przede wszystkim Polakom i polskim 
rodzinom. 
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DYŻUR DZIENNIKARSKI: 
poniedziałek – piątek 8.00-16.00 

tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13

Jan Janusz Szewczak
Prawnik, analityk gospodarczy, 

specjalista z zakresu fi nansów 

i prawa fi nansowego. Komentator 

Telewizji Trwam i Radia Maryja. 

Przeciwnik szkodliwej dla Polski 

i Polaków wyprzedaży majątku 

narodowego

GRZEGORZA
BIERECKIEGO

Biuro Senatora RP
Patronat honorowy:

Partnerzy:

Organizator:

Sponsorzy:
Partnerzy wspierający:

BIALCZANIE ZEBRALI PRAWIE 
19 TON MAKULATURY
biała podlaska

Dokładnie 18 849 kg makulatury miesz-
kańcy grodu nad Krzną przynieśli w pią-
tek 9 października br. na Plac Wolności. 
W tegorocznej, czwartej już edycji naszej 
akcji „Makulatura na drzewo” przodowali 
– jak dotychczas – najmłodsi mieszkańcy 
naszego miasta, a zwłaszcza obecna klasa 
5 A z SP nr 4.
Hasło tegorocznej edycji „Makulatury na 
drzewo” brzmiało „Razem dbajmy o przy-
rodę”. Klasa 5 A z SP nr 4, tegoroczny zwy-
cięzca – z rekordowym wynikiem ponad 
7 ton zebranej makulatury – celuje w tym 
od początku akcji naszego tygodnika. 
Zwycięża od 2012 roku, gdy jej uczniowie 
– drugoklasiści – zebrali 1200 kg. Jednak 
w tym roku miejsce drugie zajęła – no-
men omen – klasa 2 A z tej samej szkoły, 
i to z wynikiem 1968 kg! Rośnie rywal pod 
bokiem?
Największym jednak sukcesem tej i wcze-
śniejszych akcji „Tygodnika Podlaskiego” 
jest kształtowanie obywatelskich postaw 
już od najmłodszych lat. Polskie lasy – któ-

rych zazdroszczą nam mieszkańcy krajów 
zachodniej Europy – są naszym wspólnym 
skarbem. Jedynym, obok ziemi, który po-
został nam po radosnej wyprzedaży na-
rodowego majątku: „rodowych sreber” – 
jak określa go nasz publicysta – Jan Janusz 
Szewczak.  Dlatego trzeba je nie tylko chro-
nić, ale i o nie dbać. Nie przypuszczamy, 
by którykolwiek z młodych zbieraczy ma-

kulatury - gdy dorośnie - traktował ją jako 
„opał”, las zaś – jako wysypisko śmieci. 

Tegoroczni zwycięzcy 
„Makulatury na drzewo”
Miejsce I – Klasa 5A z SP nr 4: 7584 kg 
(Wycieczka do stadniny koni „Mu-
stang” w Rakowiskach)
Miejsce II – Klasa 2A z SP nr 4: 1968 kg
(Seans w kinie Merkury)
Miejsce III – Klasa 6 A z SP nr 5: 1620 kg
(Wejściówki na basen AWF)
Najlepsze przedszkole – Przedszkole 
Samorządowe nr 6 – 1040 kg
(1000 zł od sponsora – fi rmy recyklin-
gowej DROP)

Za 5 kg makulatury zbieracze otrzymywali sadzonkę drzewka liściastego

Senator Grzegorz w rozmowie z artystą-malarzem Maciejem Falkiewiczem

Czas po pracy można było spędzić na wesołej zabawie
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Ana krótkona krótko

radzyń podlaski

Radzyński Ośrodek Kultury zaprasza na 
koncert zespołu „4 pory roku”, który od-
będzie się w piątek 16 października o godz. 
19. Bilety w cenie 20 zł do nabycia w ROK.

4 pory roku

biała podlaska

W dniach 17 – 18 października w auli 
A o godz. 18 WF (ul. Akademicka 2) trwać 
będzie XIV Podlasie Jazz Festiwal, naj-
większa impreza jazzowa na wschód od 
Wisły. W trakcie sobotniego koncertu, 
który rozpocznie się o godz. 18 wysłu-
chamy Krystiana Brodackiego, kwartetu 
Jana Ptaszyna Wróblewskiego oraz Ewy 
Bem. W niedzielę, o tej samej porze wy-

XIV Podlasie 
Jazz Festiwal

dębowa kłoda

Pani Marianna Wierzchowska z miejsco-
wości Stępków w gminie Dębowa Kłoda 
października obchodziła setną rocznicę 
urodzin. Życzenia z tej okazji szacownej 
jubilatce złożył wójt gminy Dębowa Kłoda 
Radosław Kozak wraz z z-cą kierownika 
USC Beatą Keler. Recepta pani Marianny 
na długowieczność jest prosta: dobry mąż 
i zdrowy styl życia. W związku małżeń-
skim przeżyła 62 lata i żaden z jej najbliż-
szych nie słyszał, by małżonkowie kiedy-
kolwiek się kłócili. Prowadzili gospodar-
stwo rolne o powierzchni 12 ha, mieli 6 
krów, konia i trzodę chlewną. W wieku 30 
lat zachorowała na tyfus plamisty, a póź-
niej na dur brzuszny. Jubilatka, choć dożyła 
pięknego wieku, wciąż zadaje sobie pyta-
nie: „Czy ja naprawdę mam sto lat?”

200 lat!
stąpi Patsy Gamble Band, a po nim Monika 
Borzym z zespołem. Bilety w cenie 50 zł 
(sobota), 40 zł (niedziela), 75 zł (karnet) do 
nabycia w Verona cafe (ul. Janowska 4/8) 
i w sklepie Music Audio (ul. Janowska 11).

biała podlaska

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
w ramach obchodów III Polskich Dni 
Spirometrii zaprasza na bezpłatne nie-
inwazyjne badania spirometryczne, po-
zwalające ocenić pojemność i przepływ 
powietrza przez płuca oraz ich funkcję, 
niezbędne do potwierdzenia diagnozy 
przewlekłej obturacyjnej choroby płuc. 
Badanie wykonywane będzie w sobotę 
17 października w godz. 12.00 – 20.00 
w Poradni Gruźlicy i Chorób Płuc pok. 
27 w budynku Centrum Chorób Zakaź-
nych i Ftyzjopulmonologicznych (wejście 
od ul. Jana II Kazimierza). Więcej infor-
macji pod nr tel. (83) 414 71 33.

Bezpłatne badania 
spirometryczne

międzyrzec podlaski

Galeria ES (ul. Warszawska 37) zaprasza na 
wernisaż poplenerowej wystawy XV Ple-
neru Malarskiego, który rozpocznie się 
w sobotę 17 października o godz. 17. Wy-
stawę oglądać można do 21 listopada br.

Wystawa 
poplenerowa

DUMA I WDZIĘCZNOŚĆ
Biała Podlaska pamięta o wybitnych Polakach, którzy 
zginęli w Smoleńsku. Nowym rondom w mieście nadano 
nazwy Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego a także 
Macieja Płażyńskiego. Uroczyste odsłonięcie tablic 
z nowymi nazwami – już dzisiaj – 16 października.

biała podlaska

Radni Białej Podlaskiej nie mieli wątpliwości: naj-
większe rondo w mieście powinno nosić imię Lecha 
Kaczyńskiego. Stosowną uchwałę podjęto bez sprze-
ciwów. Wnioskowali o to rajcy Prawa i Sprawiedli-
wości a także kilkuset mieszkańców miasta, którzy 
złożyli specjalne pismo w tej sprawie. 

Odsłoni Jarosław Kaczyński
 – Do tej pory nie było żadnej istotnej okazji do upa-
miętnienia tragicznie zmarłego Prezydenta RP, któ-
remu w sposób szczególny leżało na sercu dobro 
Polski silnej politycznie i gospodarczo. Jako miesz-
kańcy Białej Podlaskiej jesteśmy dumni i wdzięczni 
za jego wkład w obronę najwyższych wartości, pa-
mięć o wielkiej historii kraju i jego ważnym miejscu 
na mapie współczesnej Europy – argumentowali 
bialczanie we wniosku do rady miasta. 
Tablicę z nazwą ronda przy ul. Lubelskiej odsłoni Ja-
rosław Kaczyński, prezes PiS. Uroczystość zaszczyci 

swoją obecnością również córka tragicznie zmarłego 
prezydenta – Marta Kaczyńska. W święcie pamięci 
o wybitnym liderze Polaków weźmie także udział 
senator Grzegorz Bierecki, współpracownik i przy-
jaciel Lecha Kaczyńskiego, który wspierał inicjatywę 
upamiętnienia prezydenta. 

Rondo Macieja Płażyńskiego
Nowego patrona – Macieja Płażyńskiego – zyska 
także rondo u zbiegu ulic Terebelskiej, Okopowej 
i Królowej Jadwigi. Wybitny działacz opozycji, po-
seł i senator, wielki orędownik repatriacji naszych 
rodaków ze Wschodu był jedną z ofi ar katastrofy 
smoleńskiej. Wnioskodawcy nadania jego imienia 
nowo wybudowanemu rondu podkreślali, że Pła-
żyński był człowiekiem o szerokich horyzontach 
i dalekowzrocznym spojrzeniu na Polskę i świat. Od-
słonięcia tablicy dokona Kacper Płażyński, syn par-
lamentarzysty. Uroczystości rozpoczną się o godz. 
14.30, zakończą zaś tuż przed godz. 16. 

MT 
Lech Kaczyński i Maciej Płażyński – patroni bialskich rond

Recepta pani Marianny na długowieczność to dobry mąż i zdrowy styl życia
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16.10,  Borki, Parafia NMP Wspomożycielki Wiernych,  
ul. Spółdzielcza 5, godz. 18.00

17.10,  Piszczac, Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego,  
ul. Włodawska 2, godz. 18.00

17.10,  Sławatycze, Parafia MB Różańcowej, ul. Kraszewskiego 2,  
godz. 19.00

18.10,  Radzyń Podlaski, Parafia Trójcy Świętej, ul. Jana Pawła II 15, 
godz. 13.00

18.10,  Terespol, Parafia Świętej Trójcy, ul. Wojska Polskiego 137, godz. 15.00  

T U  Z O B A C Z Y S Z  „ B Ł O G O S Ł A W I O N Ą  W I N Ę ” !

22.10, Łomazy, Remiza OSP, ul. Małobrzeska 14, godz. 18.00

23.10, Biała Podlaska, Parafia Narodzenia NMP, ul. Brzeska 35A, godz. 19.00

Ostatnie projekcje „Błogosławionej winy” na Południowym Podlasiu
Film „Błogosławiona wina” przedstawiający dzieje obrazu Matki Bożej Kodeńskiej po bialskiej premierze 27 września br. 

obejrzeli dotychczas mieszkańcy 12 miejscowości  regionu. W dn. 16 – 18 października wyświetlony zostanie on w Borkach, 

Piszczacu, Sławatyczach, Radzyniu i Terespolu, 22 października w Łomazach, a dzień później – w Białej Podlaskiej.

podlasie

W  miniony weekend ten ważny dla 
wszystkich chrześcijan fi lm prezento-
wany był w Czemiernikach, Wohyniu, 
Sosnowicy, Dębowej Kłodzie, Wiszni-
cach i Parczewie.
Przed nami ostatnie pokazy: w Borkach, 
Piszczacu, Sławatyczach, Radzyniu, Te-
respolu, Łomazach i Białej Podlaskiej.
To już ostatnia szansa na obejrzenie 
dzieła, o którym senator Grzegorz Bie-
recki, dzięki którego zaangażowaniu 
fi lm powstał, powiedział: Sprawdzona, 
doskonała ekipa, dobry scenariusz i roz-

mach produkcji były przyczyną, dla któ-
rej wsparłem twórców „Błogosławionej 
winy”. – Jestem przekonany, że dzięki 
szerokiej dystrybucji dzieła świetnie wy-
promujemy nasz region. Historia i kul-
tura Południowego Podlasia jest jednym 
z naszych największych skarbów. Trzeba 
z tego w mądry sposób skorzystać – do-
dał senator. Warto dodać, że fi lm został 
sfi nansowany tylko i wyłącznie ze środ-
ków sponsorów, ni kosztował budżetu 
państwa choćby złotówki.
Trafnie podsumował prace nad fi lmem, 
począwszy od pomysłu na premierze 
skończywszy odtwórca głównej roli Mi-

chała Sapiehy Jarosław Struczyński.
– Ten fi lm, to wielkie przedsięwzięcie 
jest dowodem na to, że potrafi my dbać 
o naszą Ojczyznę. Dzięki temu jestem 

OSZCZERCY PRZEPRASZAJĄ 
SENATORA BIERECKIEGO
Prawda zwyciężyła! Wydawca tygodnika „Wprost” przeprosił senatora Grzegorza Biereckiego i odwołał nieprawdziwe 

zarzuty i nieuprawnione opinie podniesione przeciwko parlamentarzyście. To właśnie tezy artykułu w tej gazecie były 

powielane przez inne media i stały się podstawą wielomiesięcznej nagonki na Grzegorza Biereckiego. Czy wszyscy ci, 

którzy opluwali parlamentarzystę znajdą w sobie odwagę, by teraz przeprosić?

polska

Artykuł „Wprost” ukazał się w marcu 
br. Zarzucono w nim senatorowi i jego 
współpracownikom nieprawidłowo-
ści w związku z działaniem Fundacji na 
rzecz Polskich Związków Kredytowych. 

Brutalna nagonka na senatora
Rozpoczęło to trwającą wiele miesięcy 
nagonkę na Grzegorza Biereckiego ale 
i  cały obóz patriotyczny, który rzą-
dząca koalicja PO-PSL próbowała obar-
czyć winą za rzekomą „aferę”. Władzy 
wtórowały wspierające rząd media, 
w histerycznym tonie donosząc o „nie-
prawidłowościach” i „wyprowadzaniu 
pieniędzy”. Tymczasem oświadcze-
nie wydawcy „Wprost” potwierdza to, 
o czym senator Bierecki mówił od po-
czątku – żadnej afery nie było, została 
ona sztucznie wykreowana na potrzeby 
brudnej walki politycznej, a zamiesza-
nie próbowały wykorzystać także grupy 
lobbystyczno-biznesowe, niechętne 
rozwojowi instytucji opartych na pol-
skim kapitale. 
„Agencja Wydawniczo-Reklamowa 
„Wprost” Sp. z o.o. ubolewa, że w tygo-
dniku „Wprost” nr 11/2015 zostały roz-
powszechnione nieprawdziwe zarzuty 
i nieuprawnione sugestie godzące w dobre 
imię Pana senatora Grzegorza Biereckiego, 
Pana Profesora dr. hab. Adama Jedliń-
skiego oraz Pana Jarosława Biereckiego, 

które naraziły Ich na utratę zaufania.
Oświadczamy, że zawarte w tygodniku 
„Wprost” nr 11/2015 zarzuty i sugestie, 
sformułowane na podstawie pisma Prze-
wodniczącego Komisji Nadzoru Finanso-
wego z dnia 3 marca 2015 r., iż likwidacja 
Fundacji na rzecz Polskich Związ-
ków Kredytowych była aferą, a Pan 
Grzegorz Bierecki, Pan Adam Jedliń-
ski oraz Pan Jarosław Bierecki dopu-
ścili się przywłaszczenia środków 
pieniężnych, są nieuprawnione.” – 
czytamy w oświadczeniu wydawcy 
„Wprost”. W ten sposób pismo od-
wołało wszystkie zarzuty i w sposób 
jednoznaczny przeprosiło senatora 
Grzegorza Biereckiego. 

Nie pozwalać na kłamstwo
– Kiedy tylko rozpoczęła się nagonka 
na mnie zapowiadałem, że będę bro-
nił prawdy i dochodził swoich praw na 
drodze sądowej. Oświadczenie tygo-
dnika „Wprost” przyjmuję z satysfak-
cją, podtrzymując jednocześnie wcze-
śniejsze zapowiedzi: nie pozwolę by 
kłamano na mój temat, nie pozwolę, 
by naruszano moje dobre imię, nie 
pozwolę, by oczerniano środowiska, 
z którymi jestem związany. W swo-
ich działaniach będę konsekwentny – 
stwierdził senator Grzegorz Bierecki. 
– Chciałbym podziękować wszystkim 
tym, którzy wspierali mnie w ostatnich 
miesiącach. Szczególne słowa wdzięcz-

ności kieruję do mieszkańców Połu-
dniowego Podlasia. Dzięki niezliczo-
nym wyrazom sympatii i uznania, które 
od Państwa otrzymałem, dzięki wyraża-
nej wielokrotnie przez Państwa niezgo-
dzie na kłamstwo, łatwiej było mi stawić 

czoła fali nienawiści i pomówień 
– dodaje parlamentarzysta Połu-
dniowego Podlasia. 
Senator Grzegorz Bierecki 
a także jego pełnomocnik adwo-
kat Dariusz Pluta oczekują, że 
wszystkie media, które powie-
lały fałszywe zarzuty „Wprost” 
poinformują teraz o odwołują-
cym oskarżenia oświadczeniu 
wydawcy pisma. Sprawę sko-
mentował także Jarosław Sel-
lin, poseł PiS i wybitny znawca 

mediów, zasiadający niegdyś w Krajowej 
Radzie Radiofonii i Telewizji. 
 – Uważam, że media, które powie-
lały zarzuty, multiplikowały je w prze-
strzeni publicznej, to teraz – gdy źró-
dło, które pierwsze postawiło zarzuty, 
wycofuje się z nich i za nie przeprasza 
– powinny przeprosić. Takie zachowa-
nie powinno być standardem. Jeśli tak 
nie robią, to świadczy to o bardzo da-
leko idącej nierzetelności dziennikar-
skiej – powiedział Sellin.

AT

Oświadczenie wydawcy tygodnika „Wprost” przyjmuję z satysfakcją – 
mówi senator Grzegorz Bierecki

pewien, że nawet w najgorszych i naj-
trudniejszych czasach Rzeczpospolita 
przetrwa. 
W przyszłym roku „Błogosławioną winę” 

dzięki emisji w TVP obejrzy cała Polska. 
Film będzie również emitowany w tele-
wizjach katolickich całego świata.
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Jarosław Kaczyński,
prezes PiS
„Próba zastraszenia”
To, co w tej chwili jest robione, to 
nic innego, jak próba zastraszenia 
polskich rolników, żeby nie kupo-
wali polskiej ziemi. Żeby polska 

ziemia była dla cudzoziemców. Pytanie kto do-
prowadził do tego, że w tej akcji bierze udział pro-
kuratura i policja? Dlaczego mamy do czynienia 
z sytuacją, kiedy ludzie, którzy przystawiali broń 
do głowy, żeby wymuszać sprzedaż gospodarstw 
rolnych są na wolności, a rolnicy którzy walczyli 
o polską ziemię, znajdują się w więzieniu? Czy Pol-
ska jest państwem praworządnym, skoro te akcje 
mogą mieć miejsce?

Senator Grzegorz Bierecki
„Hańba dla koalicji PO-PSL”
Sprawa aresztowanych rolników okrywa hańbą ekipę 
PO-PSL. Szczególnie żenujące są próby odwróce-
nia od siebie społecznego gniewu, podejmowane 
w ostatnich dniach przez PSL. A przecież właśnie 
to ugrupowanie kontroluje Agencję Rynku Rolnego, 

z której wyszedł sygnał do policyjno-prokuratorskiej akcji przeciwko 
rolnikom. Rolnicze agencje stały się przyczółkiem sitwy, to biurokra-
tyczny nowotwór, służący interesom partyjnym a nie interesom rol-
ników. Uważam, że trzeba pozbyć się wreszcie tego raka, żywiącego 
się rolniczą krwawicą. Rolnicy powinni otrzymać ziemię po dawnych 
PGR-ach za darmo, uzyskując w ten sposób warunki do uczciwego 
gospodarowania. Państwu polskiemu będzie się to bardziej opłacać. 
Państwowe grunty muszą trafi ać w ręce Polaków – to najlepszy spo-
sób, by chronić rodzimą własność ziemi.

Tygodnik Podlaski
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HAŃBA! ROLNICY BRONIĄCY 
POLSKIEJ ZIEMI ARESZTOWANI
Gospodarze broniący polskiej ziemi przed wyprzedażą w obce ręce zostali aresztowani przez Centralne Biuro Śledcze. 
To, co wyprawia się za rządów koalicji PO-PSL, przywodzi na myśl najczarniejsze czasy stalinizmu. – Próbuje się 
zastraszać rolników, by nie kupowali polskiej ziemi – mówi lider PiS Jarosław Kaczyński.

Sprawdź, za czym byli posłowie PSL
Kandydaci PSL przedstawiają się w kampanii, jakby osiem ostatnich lat 
spędzili w opozycji. Tymczasem z rządem Ewy Kopacz wiąże ich nie tylko 
wicepremier Piechociński, kilku ministrów i niezliczone „ciepłe posadki”. 
polska

Posłowie tej partii wspierali najbardziej 
skandaliczne projekty ustaw. Gremialnie 
głosowali za podniesieniem wieku eme-
rytalnego. Spora część „ludowców” pod-
nosiła też ręce, wspierając projekty ustaw 
krytykowane przez Kościół: przyjęcie 
konwencji antyprzemocowej oraz in vitro. 
Panu Bogu świeczka, diabłu ogarek – 
to była taktyka PSL podczas głosowań 
w mijających dwóch kadencjach. Kiedy 
przychodziło do głosowania trudnych 

spraw, zwłaszcza związanych z nauką 
Kościoła, posłowie tego ugrupowa-
nia miewali zwyczaj, by dzielić się na 
dwie grupy – niektórzy głosowali „za” 
kontrowersyjnymi ustawami, inni byli 
„przeciw”. Dzięki temu wilk, czyli Plat-
forma i rozmaite lewackie grupy, był 
syty a i owca cała, bo wyborcom można 
było powiedzieć: nie było dyscypliny, 
głosowaliśmy według sumienia. 

PODNIESIENIE WIEKU EMERYTALNEGO
Tutaj „ludowa” partia była niemal jed-

nomyślna. Podczas głosowania nad „re-
formą”, podnoszącą wiek emerytalny 
dla kobiet i mężczyzn do 67 roku ży-
cia PSL posłusznie zagłosował zgodnie 
z wolą Donalda Tuska i Platformy Oby-
watelskiej. 
„Za” harówką niemal do śmierci było 27 
z 28 posłów partii. Projekt ustawy po-
parli m.in. liderzy listy PSL w naszym 
okręgu – Genowefa Tokarska i Franci-
szek Stefaniuk. PSL sprzeciwił się też 
postulowanemu przez „Solidarność” 
referendum w sprawie wieku emerytal-

nego. Nie ma to jak troska o ludzi i de-
mokrację…

KONWENCJA „ANTYPRZEMOCOWA”
Konwencja „antyprzemocowa” to jeden 
z wymysłów skrajnie lewicowych śro-
dowisk, które promują ideologię gender 
(wedle której np. każdy człowiek może 
sobie wybrać płeć, nieważne, czy uro-
dził się kobietą, czy mężczyzną). Kry-
tycznie o tym dokumencie wypowia-
dał się Episkopat. Środowiska katolic-
kie podkreślały, że konwencja nikogo 
nie broni, wręcz przeciwnie – uderza 
w tradycję, rodzinę i wartości. Tymcza-
sem aż 11 posłów PSL – w tym ci, któ-
rych „konserwatyści” z PSL przygarnęli 
ze skrajnie antykościelnego Ruchu Pali-
kota – zagłosowało za przyjęciem kon-
wencji. 
– Jeśli wprowadza się zabłąkaną ideolo-

gię, która jest popierana przez mniej-
szość, to perspektywy dla demokracji 
są coraz słabsze. Wszyscy ci posłowie, 
którzy w piątek głosowali w Sejmie za 
ratyfi kowaniem konwencji „antyprze-
mocowej” osłabili w naszym kraju de-
mokrację – stwierdził abp Stanisław Gą-
decki, ówczesny przewodniczący Epi-
skopatu Polski. 

IN VITRO
Stanowczą krytykę Kościoła przyniósł 
również projekt ustawy o zapłodnieniu 
in vitro. Wielu posłom PSL wcale to nie 
przeszkadzało i zagłosowali „za”. Wśród 
17 posłów stronnictwa, którzy wsparli 
projekt, byli m.in. prezes PSL Janusz Pie-
chociński, szef klubu Jan Bury czy Sta-
nisław Żelichowski. Po przyjęciu ustawy 
Episkopat wyraził „głęboki ból”.

TR

polska

Tak władza PO-PSL walczy z ludźmi, któ-
rzy bronili majątku przed niesprawie-
dliwą wyprzedażą w ręce cudzoziem-
ców! Na oczach matek, żon i dzieci, rol-
nicy z Pyrzyc (woj. zachodniopomorskie) 
byli rzucani na ziemię, zakuwani w kaj-
danki i wyprowadzani z domów, jak po-
spolici przestępcy. Zatrzymani usłyszeli 
zarzuty utrudniania i zakłócania postę-
powań przetargowych. 
– To młodzi rolnicy, którzy chcieliby sobie 
powiększyć areał uprawnej ziemi, własnej 
ziemi, a nie mogą – mówi Edward Kosmal 
z NSZZ RI „Solidarność”.

Polska ziemia w obce ręce
Ziemia będąca we władaniu Agencji Nie-
ruchomości Rolnych trafiła do zagra-
nicznych spółek, którym przedłużono 
umowy dzierżawy na kolejne sezony. 
Od 2013 roku, przeciwko temu procede-

rowi w zachodniopomorskim protestują 
rolnicy sprzeciwiający się bezprawnemu 
wykupowi ziemi przez tzw. słupy – zagra-
niczne podmioty, głównie spekulacyjne. 
W rękach cudzoziemców jest dziś już po-
nad 200 tysięcy hektarów polskiej ziemi. 
Od 1 maja 2016 roku będą oni mogli kupo-
wać polską własność bez obowiązujących 
dziś ograniczeń, które teraz omijają wła-
śnie przez podstawianie „słupów”. 

– Sygnał od władzy jest jasny: rolnicy 
wara od ziemi. Ta ziemia nie dla was jest 
obiecana. Za kilka miesięcy przyjadą tu, 
z workami pieniędzy, docelowi, zagra-
niczni nabywcy. To dla nich państwo pol-
skie trzyma ziemię, to oni będą tu dziedzi-
cami, a polscy rolnicy będą mogli się wy-
nająć za parobków – podkreśla europoseł 
PiS Janusz Wojciechowski. 

Kościół i opozycja bronią rolników
Przeciwko działaniom prokuratury 
i w obronie represjonowanych rolników 
zabrali głos duchowni Kościoła katolic-
kiego oraz politycy PiS, na czele z Jarosła-
wem Kaczyńskim. Abp Andrzej Dzięga po-
wołał specjalnym dekretem Duszpaster-
ski Zespół Pomocy Rodzinom Rolników 
Aresztowanych i Szykanowanych. Zasia-
dają w nim m.in. proboszczowie regional-
nych parafi i oraz diecezjalny duszpasterz 
rolników. Abp Dzięga powierzył im kon-
takt z rodzinami aresztowanych rolników 

i udzielenie im niezbędnej pomocy. 
A pomoc będzie potrzebna. Jak relacjo-
nowały media, żony, siostry i matki rolni-
ków przeżywają naprawdę trudne chwile. 
– Dziś rano moje dziecko powiedziało mi, 
żebym zamknęła drzwi na klucz, bo boi 
się, że znów przyjdzie pan, co zabrał jego 
tatę do więzienia – mówiła portalowi 
wpolityce.pl żona jednego z zatrzyma-
nych rolników.                TR

Arcybiskup Andrzej Dzięga powołał specjalnym 
dekretem Duszpasterski Zespół Pomocy Rodzinom 
Rolników Aresztowanych i Szykanowanych

Protest przeciwko aresztowaniu rolników, którzy bronili polskiej ziemi
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Senator pyta, PO i PSL milczą
Senator Grzegorz Bierecki zadał publicznie pytanie: czy parlamentarzyści PO i 
PSL, a także kandydaci tych ugrupowań w wyborach parlamentarnych popierają 
rządowy plan utworzenia w Białej Podlaskiej „ośrodka recepcyjnego” dla tysięcy 
imigrantów, czy też stoją po stronie mieszkańców i są temu planowi przeciwni. 
Zamiast odpowiedzi jest głucha cisza. Warto więc przypomnieć, że to macierzyste 
ugrupowania zapytanych polityków podjęły decyzję o przyjęciu  muzułmańskich 
przybyszów. PO, PSL a także Lewica (wspierająca kandydata na senatora S. Kara-
sińskiego) odpowiadają za imigrancki chaos. To tym ugrupowaniom będziemy 
musieli „podziękować” za sprowadzenie niebezpieczeństwa na nasz region.

Czy do Polski trafi  100 tys. imigrantów?

„NIE” DLA FALI IMIGRANTÓW
Skandal! Czy rząd PO-PSL zgodził się na przyjazd do Polski aż 100 tysięcy imigrantów z Bliskiego Wschodu i Afryki? 

Pytania w tej sprawie skierował do premier Ewy Kopacz jeden z liderów obozu patriotycznego Zbigniew Ziobro, który 

niebawem będzie gościł w naszym regionie. Były minister sprawiedliwości popiera starania senatora Grzegorza 

Biereckiego, który domaga się natychmiastowych wyjaśnień w sprawie rządowych planów utworzenia w Białej 

Podlaskiej „ośrodka recepcyjnego” dla rzeszy muzułmańskich przybyszów. 

Burmistrz Jacek Danieluk: walczę jak lew!
We wtorek 20 października odbędzie się nadzwyczajna sesja miejskiej rady 

Terespola. Powód: wpływ zmienionego prawa wodnego i wprowadzonych 

map zagrożenia powodziowego na rozwój na dalsze losy miasta. Czy 

największemu miastu na granicy z Białorusią grozi stagnacja?

terespol

Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta Tere-
spol odbędzie się we wtorek 20 paździer-
nika 2015 roku o godz. 12 w Sali Konfe-
rencyjnej Miejskiej Biblioteki Publicznej. 
Tematem spotkania będzie wpływ zmie-
nionego prawa wodnego i map zagroże-
nia powodziowego na graniczne miasto 
Terespol. 

Rozwój miasta jest niemożliwy!
Przypomnijmy: mapy te obejmują nie-
mal cały obszar miasta, co pod ogrom-
nym znakiem zapytania stawia dalszy 
jego rozwój. Burmistrz Jacek Danieluk 
w piśmie do Ministerstwa Środowiska, 
dotyczącym zwolnienia z zakazów obo-
wiązujących na obszarze szczególnego 
zagrożenia powodzią stwierdza wręcz, 
że „miasto skazane zostaje na likwida-

cję. Dlaczego? Bowiem procedura w za-
kresie wszelkich inwestycji budowlanych 
powoduje konieczność uzyskiwania in-
dywidualnych zgód w Regionalnym Za-
rządzie Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie. Dla potencjalnych inwestorów wiąże 
się to z dodatkowymi kosztami oraz bra-
kiem pewności uzyskania takiej zgody, 
nie wspominając już o tym, że sam fakt 
objęcia prawie całego Terespola strefą 
zagrożenia powodziowego, skutecznie 
odstrasza ich od inwestowania w tym 
mieście.
– Nie tylko ja jestem zbulwersowany 
– mówi podenerwowany burmistrz. – 
Mieszkańcy również: pięciu z nich zło-
żyło w Regionalnym Zarządzie Gospo-
darki Wodnej w  Warszawie podania 
o zgodę na budowę – nie otrzymało od-
powiedzi. Jeden, który kupił na prze-
targu działkę należącą do miasta, zwleka 

z podpisaniem umowy notarialnej, cze-
kając jak to się wszystko zakończy. Ja nie 
czekam: będę walczył jak lew – dodaje Ja-
cek Danieluk.

Razem dla Terespola
Miasto nie otrzymało jeszcze odpowiedzi 
na pismo do Ministerstwa Środowiska 
w sprawie zwolnienia z zakazów obowią-
zujących na obszarze szczególnego za-
grożenia powodziowego. Mimo, a może 
właśnie dlatego, zaproszenie do udziału 
we wtorkowej sesji rady miasta, skiero-
wane zostało do Doroty Niedzieli, podse-
kretarza stanu w Ministerstwie Środowi-
ska. Zaproszenia otrzymali również .in. 
podlascy parlamentarzyści, wojewoda, 
marszałek województwa i starosta bial-
ski. Wsparcie dla władz i mieszkańców 
miasta już zadeklarował senator Grze-
gorz Bierecki.                 TR

Mapa zagrożenia powodziowego obejmuje prawie cały obszar Terespola

polska

O szokujących planach rządu Platformy 
i Polskiego Stronnictwa Ludowego po-
informował tygodnik „wSieci”, powo-
łując się na wiarygodne źródła w Komi-
sji Europejskiej. Polska ma przyjąć nie 
7 tysięcy imigrantów, jak to ofi cjalnie 
podano, ale aż 100 tysięcy przybyszów! 

Ziobro: gigantyczna afera
 – To jest gigantyczna afera. To jest 
sprawa nie tylko na komisję śledczą 
w  przyszłym sejmie – skomentował 
podczas konferencji prasowej przewod-
niczący Solidarnej Polski Zbigniew Zio-
bro. Parlamentarzysta zadał publicznie 
Ewie Kopacz szereg pytań związanych 
ze skandalem. Bardzo ostro skrytykował 
też działania Unii Europejskiej, Niemiec 

i ulegającego Berlinowi i Brukseli rządu 
PO-PSL.
 – Co oznacza w ustach kanclerz Merkel 
„sprawiedliwy i solidarny” podział imi-
grantów już mieliśmy okazję się prze-
konać. A jaki jest odzew ze strony pol-
skiego rządu, już też mieliśmy okazję 
zaobserwować, kiedy raz premier Ewa 
Kopacz twardo twierdziła, że nie zgo-
dzimy się na więcej niż 2 000 uchodź-
ców, a później podpisała decyzję o 7 000 
uchodźców – stwierdził Ziobro. 

100 tysięcy w regionie?
Jak wielu ze 100 tysięcznej rzeszy przy-
byszów trafi  do naszego regionu? Nie 
wiadomo. Podobno branych pod uwagę 
jest kilka miejscowości na terenie Połu-
dniowego Podlasia, m.in. Bezwola i Hor-
bów-Kolonia. Najbardziej niebezpieczna 

sytuacja związana jest z utworzeniem 
w Białej Podlaskiej „ośrodka recepcyj-
nego”, gdzie ulokowano by tysiące imi-
grantów a potem badano ich m.in. na 
obecność groźnych chorób zakaźnych. 
Takie choroby już wykryto w obozach 
w Grecji i Austrii. Z innych skupisk imi-
grantów napływają informacje o  za-
mieszkach i gwałtach…
Mieszkańcy Południowego Podlasia mó-
wią twardo: nie chcemy imigrantów, bo-
imy się, nasz region ma wystarczająco 
dużo własnych problemów. I dodają: 
niech przybyszów przyjmują ci, co gło-
sowali na PO i PSL. Obawy te podzielają 
samorządowcy: prezydent Białej Pod-
laskiej Dariusz Stefaniuk (PiS) sprzeci-
wia się utworzeniu w mieście „ośrodka 
recepcyjnego”, zaś burmistrz Parczewa 
Paweł Kędracki (PiS) poinformował 
w ostatnich dniach wojewodę, że miasto 
nie przyjmie imigrantów. Samorządow-
ców od początku wspiera senator Grze-
gorz Bierecki. Parlamentarzysta wysto-
sował ostre pisma do ministra zdrowia 
i szefa urzędu do spraw uchodźców. Do-
maga się pełnej informacji na temat rzą-
dowych planów. 

Senator Bierecki w obronie 
mieszkańców
 – Rząd PO-PSL nie panuje nad sytuacją. 

Funduje nam bombę z opóźnionym za-
płonem, czego dowodem jest sytuacja 
w Białej Podlaskiej i w całym naszym re-
gionie. Czas to przerwać, jestem prze-
konany, że nowy rząd uporządkuje ten 
chaos i zapewni Polakom bezpieczeń-
stwo – mówi Bierecki. 
Jego stanowisko wspiera Zbigniew Zio-
bro, który będzie jeszcze przed wybo-
rami parlamentarnymi gościł na Połu-

dniowym Podlasiu. 
 – Obecna władza stara się za wszelką 
cenę zamieść problem imigrantów pod 
dywan. Nie może im się to udać, nie mo-
żemy dać się oszukać. Senator Grzegorz 
Bierecki, stając po stronie mieszkańców 
swojego okręgu wyborczego, robi to, co 
powinien zrobić każdy parlamentarzy-
sta – puentuje Zbigniew Ziobro. 
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5:30 We dwoje (12/17) program rozrywkowy
6:50 Męski typ 2: Maciej Wisławski 

(8/9) talk-show
7:25 Chirurdzy 2 (24/27) serial obyczajowy
8:25 Sąd rodzinny: Bójka przy basenie (88) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Plażowe party (468) serial 
fabularno-dokumentalny

10:25 Magda M. (6/15) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Jaskinia jędzy (89) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (231) serial 

paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Wieczór kawalerski (469) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Wesołowska i mediatorzy (29/56) 
serial fabularno-dokumentalny

16:30 Wesołowska i mediatorzy (30/56) 
serial fabularno-dokumentalny

17:00 Zaklinaczka duchów 
(7/22) serial fantasy

18:00 Chirurdzy 2 (25/27) 
serial obyczajowy

19:00 Dr House 5 (11/24) 
serial obyczajowy

20:00 Kopalnie króla Salomona 
fi lm przygodowy, USA 1985

22:10 Rio Bravo western, USA 1959
1:15 Uwaga! Nadchodzi trener 

Gary komedia, USA 2009
3:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News
8:00 Trudne sprawy (564) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (651) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (652) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(137) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (34) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (185) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (565) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2152) 

serial obyczajowy
14:40 Słoiki (7) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (757) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (35) 

serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2153) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(424) serial komediowy
20:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 4 (6) program rozrywkowy
22:10 Obcy kontra Predator 2 

fi lm SF, USA 2007
0:00 Lista klientów dramat 

obyczajowy, USA 2010
1:55 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2810) telenowela
6:00 Audycje komitetów wyborczych
6:25 Natura w Jedynce: Essequibo: Ukryta 

rzeka (3) serial dokumentalny
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie – zdrowie magazyn
8:55 Ranczo 3: Odsiecz (34) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (34/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (194) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Magazyn rolniczy: AGRO SHOW 2015
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Orzeł, ptak wolności 

fi lm przyrodniczy, Francja 2014
14:00 Tysiąc i jedna noc (35/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Gwiazdy, hity, historie: Halina 

Frąckowiak (10) magazyn muzyczny
15:35 Wspaniałe stulecie (195) serial kostium.
16:30 Audycje komitetów wyborczych
16:45 Czekamy na Światowe Dni 

Młodzieży – kronika (12)
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2811) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Piłka nożna: 6. Turniej Orlika 
20:25 Anno Domini: Biblii ciąg 

dalszy (6/12) serial religijny
21:20 Weekendowy hit Jedynki: Zakochani 

komedia romantyczna, Polska 2000
23:20 Homeland (7/13) serial obyczajowy
0:30 Mała Moskwa (3/4) serial obyczajowy
1:20 Janosik. Prawdziwa historia (3/4) serial 
2:10 Janosik. Prawdziwa historia (4-ost.) serial
3:00 Czas dla ciebie – zdrowie
3:15 Notacje: Iwona Bielska. Kamera mnie 

krępowała cykl dokumentalny
3:35 Boks: Walka o mistrzowski pas federacji 

WBC w Chicago waga półciężka: 
Andrzej Fonfara – Nathan Cleverly

5:20 Zakończenie programu

5:50 Rodzinka.pl: Jajo i kura 
(157) serial komediowy

6:30 Audycje komitetów wyborczych
6:45 Audycje komitetów wyborczych
7:05 M jak miłość (917) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
10:55 Barwy szczęścia (1333) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Gra pozorów 

(33) serial obyczajowy
12:30 Imperium miłości (34/46) serial 
13:25 Latający Klub 2 – Hity (5) 
13:45 Moje 600 gramów szczęścia (24/40) 

telenowela dokumentalna
14:35 Audycje komitetów wyborczych
14:50 Imperium miłości (35/46) serial 
15:50 Panorama kraj
16:05 Pogoda
16:10 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
16:30 Dwójka przedstawia. Książki na jesień
16:35 Hity kabaretu: (3) program rozrywkowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (25/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Rodzinka.pl: Zależności 

(161) serial komediowy
19:55 Zziajani: Doświadczony kumpel 

(6/13) serial komediowy
20:10 O mnie się nie martw 3 

(6/13) serial komediowy
21:10 Rodzinka.pl: Powrót Magdy 

(162) serial komediowy
21:40 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy 2 (6) program rozrywkowy
22:50 Latający Klub 2. Tylko dla dorosłych (6)
23:20 Prokurator (7/10) serial kryminalny
0:20 Witaj, do widzenia komedia, 

Francja/Włochy/Izrael 2008
2:10 Czarny cadillac thriller, Kanada/

Wielka Brytania 2009
3:45 BarON24: (4) serial komediowy
4:20 BarON24: (5) serial komediowy
4:45 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Humpty Dumpty fi lm 

animowany, USA 1979
9:10 Drogą ks. Bosco fi lm dok., Polska 2012
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Inauguracja Roku Akademickiego 

w Wyższej Szkole Kultury Społecznej 
i Medialnej w Toruniu

11:15 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
11:30 Inauguracja Roku Akademickiego 

w Wyższej Szkole Kultury Społecznej 
i Medialnej w Toruniu transmisja

13:00 Jan Paweł II i jego pontyfi kat fi lm 
dokumentalny, Włochy 2002

14:00 Święta Teresa z Lisieux fi lm 
dokumentalny, Włochy 2006

15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 
Koronką do Bożego Miłosierdzia

15:20 Mocni w wierze program religijny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Jan Paweł II wobec 

totalitaryzmów reportaż
17:00 Na tropie magazyn poradnikowy
17:30 Regionalne spotkanie Podwórkowych 

Kółek Różańcowych Dzieci w Pajęcznie
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
19:30 Parauszek i przyjaciele: (8) serial anim.
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (28) serial fabularny
22:50 Kabwe fi lm dokumentalny, Polska 2010
22:55 Święty nie rodzi się po śmierci 

fi lm dokumentalny, Polska 2011

6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Bal gimnazjalny (776) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN 

magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: 

Restauracja Voo Doo, Kielce 
(7) program rozrywkowy

11:55 Singielka (9) telenowela
12:25 Szpital (411) serial 

paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (532) serial 

paradokumentalny
14:25 Rozmowy w toku: talk-show
15:25 Szkoła (175) serial 

paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (533) serial 

paradokumentalny
17:25 Singielka (10) telenowela
18:00 Szpital (412) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Kac Vegas 3 

komedia, USA 2013
22:05 Tożsamość thriller, Francja/

Kanada/Niemcy/Japonia/USA/
Wielka Brytania 2011

0:25 Kuba Wojewódzki talk-show
1:30 Polacy z werwą gala
2:30 Uwaga! magazyn reporterów
2:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:05 Rozmowy w toku talk-show
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Aby wziąć udział w  konkursie 
i mieć szansę na wygranie jed-
nej z dwóch pojedynczych wej-
ściówek do Kina Merkury na 
fi lm „Pilecki” wystarczy wysłać 
SMS-ową odpowiedź na pyta-
nie: „W którym roku został uwię-
ziony i skazany na śmierć przez 
komunistów rotmistrz Witold Pi-
lecki, o którym mówi fabulary-

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
zowany fi lm dokumentalny »Pi-
lecki«?”
a) 1948
b) 1953?
Wyślij SMS pod numer 7248 
o  treści tpkino.X gdzie (po 
kropce) w  miejsce „X” należy 
wpisać odpowiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. 
Na SMS-y czekamy od piątku 

16 października do wtorku 20 
października do godz. 15.59. 
Wygrywają dwie pierwsze 
osoby, które najszybciej prawi-
dłowo odpowiedzą na pytanie 
postawione powyżej. 
O  wygranej poinformujemy 
telefonicznie. Wejściówki do 
zrealizowania w środę 21 paź-
dziernika. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W  konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-
rym nagrodą była książka Elż-
biety Cherezińskiej „Turniej 
cieni” wydana przez wydawnic-

two ZYSK i S-ka, poprawna od-
powiedź na pytanie: „W jakiej 
epoce rozgrywa się akcja histo-
rycznej powieści „Turniej cieni” 
Elżbiety Cherezińskiej?” brzmi – 
a) lata 30. XIX wieku. Następu-
jące osoby najszybciej udzieliły 

poprawnej odpowiedzi i otrzy-
mują egzemplarz książki: Wie-
sław Chmiel, Grzegorz Golik 
i Magdalena Nazaruk. 
Zwycięzcom gratulujemy i za-
praszamy do redakcji po odbiór 
nagrody.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

Kino Merkury
„Hotel Transylwania 2”, USA, 

animowany/ familijny (b.o.), 

16.10, godz. 17:00; 17-18.10, 

godz. 13:30, 17:00; 19-20.10, 

godz. 17:00; 21.10, godz. 17:00; 

22.10, godz. 15:00

Pilecki
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Film ,,Pilecki” to polski fabularyzowany dokument w reżyserii Miro-
sława Krzyszkowskiego przedstawiający historię rotmistrza Witolda 
Pileckiego od czasów jego młodości, poprzez działania w czasie II 
wojny światowej, aż do uwięzienia i śmierci w maju 1948 roku. Pro-
ducentem fi lmu jest Stowarzyszenie Auschwitz Memento. Środki po-
zyskano w ramach zbiórki publicznej dzięki akcji „Projekt: Pilecki”. 
Twórcy i producenci fi lmu oparli się na społecznej aktywności, czyli 
na czymś, co było bliskie Witoldowi Pileckiemu i co okazało się bli-
skie również jego rodzinie. Dzięki temu udawało się pokonywać ko-
lejne trudności mnożone przez instytucje i środowiska, które choćby 
z racji swoich statutowych zadań powinny pomagać, a tego nie czy-
niły. Na fi lm o jednym z największych polskich bohaterów stowa-
rzyszenie nie mogło znaleźć środków ani w agendach Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, ani w Ministerstwie Obrony Na-
rodowej, ani w urzędach marszałkowskich. Film „Pilecki” udało się 
jednak zrealizować dzięki ponad dwóm tysiącom indywidualnych 
darczyńców i wsparciu Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej 
z Nowego Jorku. 

„Hotel Transylwania 2” 3D, 

USA, animowany/ familijny 

(b.o.), 16.10, godz. 15:15; 17-

18.10, godz. 15:15; 19-20.10, 

godz. 15:15; 21.10, godz. 15:15

„Pilecki”, Polska, dokument fa-

bularyzowany, (od 13 l.), 16.10, 

godz. 13:45, 18:45; 17-18.10, 

godz. 12:00, 20:45; 19-20.10, 

godz. 13:45, 18:45; 21.10, godz. 

13:45, 20:45; 22.10, godz. 16:45

„Obce niebo”, Polska/Szwecja, 

thriller/psychologiczny, (od 15 

l.), 16.10, godz. 20:15; 17-18.10, 

godz. 18:45; 19-20.10, godz. 

20:15; 21.10, godz. 18:45; 22.10, 

godz. 18:15

SPOTKANIA FILMOWE, „Mło-

dość”, Francja, Szwajcaria, 

Wielka Bryt., Włochy, dramat, 

(od 15 l.), 22.10, godz. 20:15
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5:40 Miejsce z historią: Muszyna, kraina 
łagodności cykl reportaży

6:00 Audycje komitetów wyborczych
6:17 Audycje komitetów wyborczych
6:35 Pełnosprawni (127) magazyn 
7:00 Las Story (19) program edukacyjny
7:25 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:00 Rok w ogrodzie (559) magazyn
8:25 Naszaarmia.pl magazyn
8:50 Firmowe ewolucje (4) reality show
9:30 Zakochani komedia rom., Polska 2000
11:25 Sprawa dla reportera magazyn interw.
12:20 Jak to działa?: Big data (90) 

magazyn popularnonaukowy
12:50 Natura w Jedynce: Cudowny świat 

przyrody 7: serial przyrodniczy
13:30 Okrasa łamie przepisy: Z ziemi 

włoskiej do Polski magazyn kulinarny
14:05 Retromania (4) magazyn muzyczny
14:40 Downton Abbey 3 (4/8) serial kostium.
15:40 Dziewczyny ze Lwowa: Domki z 

kart (6/13) serial obyczajowy
16:35 Audycje komitetów wyborczych
17:00 Teleexpress
17:30 Ojciec Mateusz 14: Życiowy 

rekord (180) serial kryminalny
18:30 Rolnik szuka żony 2 (6/12) telenowela
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:08 Piłka nożna: 6. Turniej Orlika
20:25 Komisarz Alex 7: Urodzinowa 

niespodzianka (85) serial kryminalny
21:25 Hit na sobotę: Piraci z Karaibów: Na 

krańcu świata fi lm przyg., USA 2007
0:10 Weekendowy magazyn fi lmowy
0:40 Transporter (6/12) serial sensacyjny
1:35 Glina 2 (18/25) serial kryminalny
2:35 Downton Abbey 3 (4/8) serial kostium.
3:35 Homeland (7/13) serial obyczajowy
4:35 Notacje: Franceska Michalska. 

Atramentem w Stalina cykl dok.
4:50 Zakończenie programu

4:50 Słodkie maleństwa (3/6) serial dok.
5:40 Dzika Kolumbia z Nigelem Marvenem: 

Krainy anakondy (2/4) serial dok.
6:35 Audycje komitetów wyborczych
6:50 Audycje komitetów wyborczych
7:05 M jak miłość (1164) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Program do czytania (28) 
11:00 Świat to biblioteka fi lm dokumentalny
11:50 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Ekwador znaczy równik cykl reportaży
12:20 Sztuka życia magazyn poradnikowy
12:40 Dwójka przedstawia. Książki na jesień 
12:50 Paranienormalni Tonight: Jolanta 

Fraszyńska program rozrywkowy
13:45 Zziajani: Doświadczony kumpel 

(6/13) serial komediowy
14:00 Familiada teleturniej
14:35 Audycje komitetów wyborczych
14:50 Rodzinka.pl: Powrót Magdy 

(162) serial komediowy
15:30 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy 2 (6) program rozrywkowy
16:25 O mnie się nie martw 3 

(6/13) serial komediowy
17:15 Kocham kino magazyn fi lmowy 
17:45 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 The Voice of Poland 6. Bitwa (12) 
22:20 Trzynasty wojownik fi lm 

przygodowy, USA 1999
0:15 Made in Polska: Julia Marcell koncert
1:20 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
1:50 Witaj, do widzenia komedia, 

Francja/Włochy/Izrael 2008
3:35 Porzucona thriller, USA 2002
5:15 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Sanktuarium Matki Bożej Nadziei w 

Pontmain we Francji fi lm dok., Francja
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
12:50 Na tropie program myśliwski
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
13:45 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
14:00 Król Dawid (28) serial biografi czny
14:50 Tryptyk Rzymski widowisko
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie program publ.
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 

program publicystyczny
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Ocalić od zapomnienia: Ks. 

prof. Paweł Rytel-Andrianik
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Stan bezpieczeństwa państwa (7) 
22:10 Niebieska jabłoń fi lm 

obyczajowy, Wenezuela 2012
23:45 Dobra wiara, dobre tricki fi lm 

dokumentalny, Polska 2011

5:05 Egzamin z życia (64/112) serial obycz.
6:00 My, wy, oni magazyn
6:25 Audycje komitetów wyborczych
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:25 Do zobaczenia w Krakowie cykl reportaży
8:45 Tajemnice dzikich zwierząt: Wiewiórka 

(3) magazyn przyrodniczy
9:10 Ziarno: Biały Dunajec program dla dzieci
9:40 Nie ma jak Polska: (60) magazyn turyst.
10:15 Na zdrowie
10:45 Droga do zdrowia. Magazyn 
11:05 Anno Domini: Biblii ciąg dalszy 

(6/12) serial religijny
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem magazyn
12:50 Natura w Jedynce: David Attenborough 

i osobliwości świata przyrody: Życie 
wśród lodu (12) serial dokumentalny

13:25 Nie wierzcie bliźniaczkom 
komedia, USA 1998

15:40 Kryptonim Szef (6) reality show
16:35 Audycje komitetów wyborczych
17:00 Teleexpress
17:30 Komisarz Alex 7: Urodzinowa 

niespodzianka (85) serial kryminalny
18:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Piłka nożna: 6. Turniej Orlika
20:25 Dziewczyny ze Lwowa: Gość w 

dom (7/13) serial obyczajowy
21:25 Rolnik szuka żony 2 (7/12) telenowela 
22:20 Poradnik pozytywnego myślenia 

komediodramat, USA 2012
0:30 Kabareton pod gwiazdami – Lidzbark 2015
0:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
1:55 Determinator (13-ost.) serial kryminalny
2:50 Transporter (6/12) serial sensacyjny
3:50 Fotoamator fi lm dok., Polska 1998

5:20 Słowo na niedzielę
5:30 Natura się o(d)płaca 2: Oświęcim 

(3/10) cykl reportaży
6:00 Audycje komitetów wyborczych
6:13 Audycje komitetów wyborczych
6:35 M jak miłość (1165) serial obyczajowy
7:35 Barwy szczęścia (1330) serial obyczajowy
8:05 Barwy szczęścia (1331) serial obyczajowy
8:40 Barwy szczęścia (1332) serial obyczajowy
9:10 Barwy szczęścia (1333) serial obyczajowy
9:40 Dwójka przedstawia. Książki na jesień 
9:45 Rodzinne oglądanie: Wolność jaguara 

fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2013
10:50 Podróże z historią: Na straży 

Gdańska (3) serial dokumentalny
11:30 Makłowicz w podróży: Hiszpania – 

Prowincja Kordoba magazyn kulinarny
12:05 Gwiazdy w południe: Fantomas wraca 

komedia, Francja/Włochy 1965
14:00 Familiada teleturniej
14:40 The Voice of Poland 6. 

Bitwa (12) widowisko
16:10 Audycje komitetów wyborczych
16:25 Na dobre i na złe: Słaby punkt 

(610) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale 3: Zabójczy pocałunek 

(19/26) serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:55 Paranienormalni Tonight – kulisy (7) 
19:05 O mnie się nie martw 3 

(6/13) serial komediowy
20:10 40 lat minęło komedia, USA 2012
22:30 Paranienormalni Tonight: Andrzej 

Piaseczny program rozrywkowy
23:35 Historia jazzu: Karnawał swingu 

(6/12) serial dokumentalny
0:50 40 lat minęło komedia, USA 2012
3:10 Czas honoru 6: Zakładniczka 

(72) serial wojenny
4:05 Skandal 2 (20) serial obyczajowy
4:55 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Owca Aniela (8) program edukacyjny
9:15 Ocalić od zapomnienia: Ks. prof. 

Paweł Rytel-Andrianik
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Guadalupe – żywy obraz fi lm 

dokumentalny, USA 2011
10:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
10:30 Msza święta kanonizacyjna transmisja
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Sól ziemi program kulturalny
14:30 Powrót do domu fi lm 

obyczajowy, USA 2011
15:55 Święty na każdy dzień
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń program muzyczny
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze 

serial dokumentalny
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Latający dom: Kto z pośród 

was (29) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine watykańska 

kronika wydarzeń
22:10 Jak my to widzimy program 

publicystyczny
22:40 Stan bezpieczeństwa państwa 

(8) program publicystyczny
22:50 Józef z Egiptu (5) serial religijny
23:40 Mahajanga fi lm dokumentalny, 

Polska 2014

5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: Francja. 

Mała Afryka (6) serial dokumentalny
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2152) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2153) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2154) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (2155) serial obyczajowy
12:45 Ugotowani: Kielce (6) program 

kulinarno-rozrywkowy
13:45 Żony Hollywood (7) 

program rozrywkowy
14:45 Nigdy w życiu! komedia 

romantyczna, Polska 2004
16:55 Top Model (6) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje: Piotrków 

Trybunalski, U Dunina (7) 
program rozrywkowy

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mam talent! (7) program rozrywkowy
21:40 Jump Street 21 komedia 

sensacyjna, USA 2012
23:55 Kac Vegas 3 

komedia, USA 2013
1:55 Uwaga! magazyn reporterów
2:15 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:15 Szymon Majewski Show: 
Katarzyna Zielińska i Piotr Polk 
(7/15) program rozrywkowy

6:25 Męski typ: (9) talk-show
6:55 Mango telezakupy
9:00 Różowa Pantera (20/40) 

serial animowany
9:30 Różowa Pantera (21/40) 

serial animowany
10:00 Zaklinaczka duchów 

(3/22) serial fantasy
11:00 Magda M. (2/15) serial obyczajowy
12:00 Magda M. (3/15) serial obyczajowy
13:00 Magda M. (4/15) serial obyczajowy
14:00 Czy leci z nami pilot? 

komedia, USA 1980
15:50 Harry Potter i kamień fi lozofi czny 

fi lm przygodowy, USA 2001
19:00 Komediowa sobota: Legalna 

blondynka 2 komedia, USA 2003
21:05 Komediowa sobota: 

Wredne dziewczyny komedia, 
Kanada/USA 2004

23:10 Jądro Ziemi dramat SF, Wielka 
Brytania/USA 2003

2:00 Fringe: Na granicy światów 
3 (14/22) serial SF

3:00 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News
7:45 Jeźdźcy smoków (5) serial animowany
8:15 Turbo Fast (6) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (4) serial animowany
9:10 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (5) serial animowany
9:40 Scooby-Doo i brygada detektywów
2: Sztuka ciemności (6) serial animowany
10:10 Ewa gotuje (255) magazyn kulinarny
10:45 Nasz nowy dom (52) reality show
11:45 Top Chef 5 (6) reality show
13:15 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia 4 (6) reality show
14:40 Słoiki (20) serial paradokumentalny
15:40 Trudne sprawy (538) serial paradok.
16:40 Poznaj swoje prawa (7) serial paradok.
17:45 Chłopaki do wzięcia (13) serial dok.
18:20 Chłopaki do wzięcia (14) serial dok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (425) serial
20:05 SuperDzieciak (2) program rozrywkowy
22:05 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 

4 (7) program rozrywkowy
0:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 4 (6) program rozrywkowy
2:05 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (42) magazyn
8:25 Akademia ogrodnika (42) magazyn
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Kobieta na krańcu świata: Jamał. 

Kraniec świata (7) serial dokumentalny
11:35 Co za tydzień
12:10 Aż po sufi t!: Nawiedzony dom 

(7) serial obyczajowy
13:10 Kto poślubi mojego syna? 

(7) reality show
14:10 Mam talent! (7) program rozrywkowy
15:50 Czy to ty, czy to ja? fi lm 

familijny, USA 1995
18:00 Ugotowani: Trójmiasto (7) 

program kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Aplauz, Aplauz! (6) program rozr.
21:30 MasterChef (6) reality show
23:00 Blade, Wieczny Łowca horror, USA 1998
1:25 Obce niebo – fi lmowa podróż 

program kulturalny
1:55 Kuchenne rewolucje: Piotrków 

Trybunalski, U Dunina (7) program rozr.
2:55 Uwaga! magazyn reporterów
3:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:10 Szymon Majewski Show: Magdalena 
Schejbal i Marcin Meller (8/15) 
program rozrywkowy

6:20 Męski typ: Jerzy Iwaszkiewicz 
(1/4) talk-show

6:50 Mango telezakupy
8:55 Różowa Pantera (22/40) 

serial animowany
9:25 Różowa Pantera (23/40) 

serial animowany
9:55 Zaklinaczka duchów (4/22) 

serial fantasy
10:55 Zaklinaczka duchów 

(6/22) serial fantasy
11:55 Zaklinaczka duchów 

(7/22) serial fantasy
12:50 Magda M. (5/15) serial obyczajowy
13:45 Magda M. (6/15) serial obyczajowy
14:50 Rio Bravo western, USA 1959
17:50 Prosto w serce komedia 

romantyczna, USA 2007
20:00 Superseans: Harry Potter i Komnata 

Tajemnic fi lm przygodowy, Niemcy/
Wielka Brytania/USA 2002

23:20 Rush (7/10) serial obyczajowy
0:20 Odważna thriller, 

Australia/USA 2007
2:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:00 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News
7:45 Jeźdźcy smoków (6) serial animowany
8:15 Turbo Fast (7) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (7) serial animowany
9:15 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (8) serial animowany
9:50 Atlantyda: Zaginiony ląd fi lm 

animowany, USA 2001
11:50 Podróże Guliwera komedia 

przygodowa, USA 2010
13:45 SuperDzieciak (2) 

program rozrywkowy
15:45 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 

4 (7) program rozrywkowy
17:45 Nasz nowy dom (53) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Tylko muzyka. Must be the music 

10 (6) program rozrywkowy
22:05 Opancerzony fi lm 

sensacyjny, USA 2009
23:55 Zdrady (69) serial paradokumentalny
0:55 Magazyn sportowy 

magazyn sportowy
2:55 Tajemnice losu program rozrywkowy
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5:30 Klan (2811) telenowela
6:00 Audycje komitetów wyborczych
6:30 Natura w Jedynce: Orzeł, ptak wolności 

fi lm przyrodniczy, Francja 2014
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Eksport dla Ciebie
8:55 Ranczo 3: (35) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (35/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (195) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Cudowny świat 

przyrody 7: Życiodajne źródła na 
Borneo serial przyrodniczy

13:10 Natura w Jedynce: David Attenborough 
i osobliwości świata przyrody: (12) serial

14:00 Tysiąc i jedna noc (36/158) serial obycz.
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:20 Program rozrywkowy
15:40 Wspaniałe stulecie (196) serial kostium.
16:35 Audycje komitetów wyborczych
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2812) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:25 Sensacje XX wieku: Szabla polska 
21:20 Oto historia: Jerzy Popiełuszko. 

Posłaniec prawdy fi lm dok., USA 2012
23:00 Poradnik pozytywnego myślenia 

komediodramat, USA 2012
1:10 Protektor fi lm sensacyjny, USA 2009
2:50 Eksport dla Ciebie
3:05 Notacje: Jerzy Kulej. Nigdy nie leżałem 

na deskach cykl dokumentalny
3:20 Świat się kręci talk-show
4:10 Zagadkowa Jedynka program rozr.

5:05 M jak miłość (917) serial obyczajowy
6:05 Coś dla ciebie magazyn
6:30 Audycje komitetów wyborczych
6:48 Audycje komitetów wyborczych
7:05 M jak miłość (918) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1333) serial obycz.
11:30 Postaw na milion teleturniej
12:30 Imperium miłości (35/46) 

serial kostiumowy
13:25 Latający Klub 2 – Hity (6) 

program rozrywkowy
13:45 Moje 600 gramów szczęścia (25/40) 

telenowela dokumentalna
14:35 Audycje komitetów wyborczych
14:50 Imperium miłości (36/46) 

serial kostiumowy
15:50 Panorama kraj
16:05 Pogoda
16:10 Reporter polski magazyn
16:40 Rodzinka.pl: Powrót Magdy 

(162) serial komediowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (26/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1333) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1334) serial obycz.
20:45 M jak miłość (1166) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Józef Czapski – świadek wieku 1896-

1993 fi lm dokumentalny, Polska 2014
0:05 Skandal 2 (20) serial obyczajowy
0:55 Czas honoru. Powstanie: Modlitwa 

o życie (5) serial wojenny
1:55 Admirał dramat kostiumowy, Rosja 2008
4:05 Tomasz Lis na żywo talk-show
5:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine 
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:30 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski
11:40 Po cóż są nam święci: Papież 

Jan XXIII serial dokumentalny
11:50 Retrospekcja program publicystyczny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi program kulturalny
13:20 Koncert życzeń program muzyczny
14:10 Koncert «Wierzę w świętych 

obcowanie» w wykonaniu aktorów 
scen warszawskich oraz chóru Vocem

15:35 Być loretanką reportaż
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Święty na każdy dzień
17:30 Spotkanie Rodziny Radia Maryja 

w Gnieźnie transmisja
19:30 Jezus. Królestwo bez granic: Jezus 

czyni cuda (14) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 «Jesteś» – koncert o bł. 

ks. Jerzym Popiełuszce
22:40 Wielkość rodziła się przy 

ołtarzu reportaż
23:15 Kapucyni w Rosji fi lm 

dokumentalny, Polska 2014

5:05 Klan (2812) telenowela
5:25 Telezakupy
6:00 Audycje komitetów wyborczych
6:10 Audycje komitetów wyborczych
6:25 Natura w Jedynce: Saga prastarej 

puszczy: Opowieść o żubrze. 
Cywilizowanie dzikości serial przyr.

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie: Historia dla ciebie
8:55 Ranczo 3: (36) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (36/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (196) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Natura rzeczy: magazyn
12:50 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: U wybrzeży Nowej 

Zelandii: (1/6) serial dokumentalny
14:00 Tysiąc i jedna noc (37/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Program rozrywkowy
15:40 Wspaniałe stulecie (197) serial kostium.
16:35 Audycje komitetów wyborczych
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2813) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
19:55 Sport magazyn sportowy
19:57 GOL magazyn piłkarski
20:15 Debata liderów. Wybory 2015 

magazyn publicystyczny
22:05 Klucz Salamandry (4-ost.) serial sens.
22:50 Protektor fi lm sensacyjny, USA 2009
0:35 Agent XXL komedia, Niemcy/USA 2000
2:15 Historia dla ciebie – pamięć.pl magazyn
2:35 Oto historia: Jerzy Popiełuszko. 

Posłaniec prawdy fi lm dok., USA 2012
4:15 Świat się kręci talk-show
5:05 Zakończenie programu

5:30 Rodzinka.pl: Nowe życie 
(158) serial komediowy

6:05 Podwójny jubileusz reportaż
6:30 Audycje komitetów wyborczych
6:48 Audycje komitetów wyborczych
7:00 M jak miłość (919) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1334) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Wyznanie 

(34) serial obyczajowy
12:30 Imperium miłości (36/46) serial
13:25 Latający Klub 2 – Hity (4) 

program rozrywkowy
13:45 Moje 600 gramów szczęścia (26/40) 

telenowela dokumentalna
14:35 Audycje komitetów wyborczych
14:50 Imperium miłości (37/46) serial 
15:50 Panorama kraj
16:10 Pogoda
16:20 M jak miłość (1166) serial obyczajowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (27/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1334) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1335) serial obycz.
20:45 M jak miłość (1167) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fikcji: Kabul, gdzie córka 

jest chłopcem fi lm dok., Francja 2012
0:05 Krew z krwi 2 (9/10) serial sensacyjny
0:55 Instynkt: Wiatr we włosach 

(8/13) serial kryminalny
1:55 Magazyn Ekspresu Reporterów
2:55 Kabul, gdzie córka jest chłopcem 

fi lm dokumentalny, Francja 2012
4:00 Ekstradycja (1/6) serial sensacyjny
5:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:35 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Papieski fotograf – Adam Bujak (3)
9:40 Toliara fi lm dokumentalny, Polska 2014
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Myśląc Ojczyzna
11:45 Przypowieści Jezusa: Uczta serial 

fabularno-dokumentalny, USA 2009
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Prawdziwie spadła z nieba fi lm dok.
13:20 Kruszynka fi lm dok., Polska 2013
14:00 «Jesteś» – koncert o bł. 

ks. Jerzym Popiełuszce
14:40 Święty nie rodzi się po śmierci 

fi lm dokumentalny, Polska 2011
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Po co nam wykopaliska?: Biblia, fakty 

czy mity (1) serial dokumentalny
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:45 Chłopcy z Namugongo fi lm dok.
17:20 Marana fi lm dok., Polska 2014
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr 

Jaroszyński cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Życie doczesne dramat obycz., USA 2013
23:45 Slumgirls fi lm dok., Polska 2012

6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Nie będziesz tego miał 

(777) serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: (8) 

program rozrywkowy
11:55 Singielka (10) telenowela
12:25 Szpital (412) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (533) serial paradok.
14:25 Rozmowy w toku: talk-show
15:25 Szkoła (176) serial paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (534) serial paradok.
17:25 Singielka (11) telenowela
18:00 Szpital (413) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2156) serial obyczajowy
20:50 Ten moment (9) serial paradok.
21:30 Top Model (7) reality show
22:30 Na językach (7) program rozrywkowy
23:30 Skazany na śmierć (2) serial sensacyjny
0:30 Mroczne zagadki Los Angeles 

(6/10) serial sensacyjny
1:25 Co za tydzień
1:55 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:40 Rozmowy w toku: talk-show

5:25 We dwoje (13/17) program rozrywkowy
6:50 Męski typ: Adam Małysz (2/4) talk-show
7:25 Chirurdzy 2 (25/27) serial obyczajowy
8:25 Sąd rodzinny: Jaskinia jędzy (89) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (469) 

serial fabularno-dokumentalny
10:25 Magda M. (7/15) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Udawana ciąża (90) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (232) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Egzamin dojrzałości (470) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 4 (1/24) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 
(8/22) serial fantasy

18:00 Chirurdzy 2 (26/27) serial obyczajowy
19:00 Dr House 5 (12/24) serial obyczajowy
20:00 Odważna thriller, Australia/USA 2007
22:30 The Following 2 (11/15) 

serial kryminalny
23:35 Harry Potter i Komnata Tajemnic 

fi lm przygodowy, Niemcy/
Wielka Brytania/USA 2002

2:55 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News
8:00 Trudne sprawy (565) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (653) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (654) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (138) 
11:00 Dlaczego ja? (35) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (186) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (566) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2153) serial obycz.
14:40 Słoiki (8) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (758) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (36) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2154) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (426) serial
20:05 Uprowadzona 2 fi lm sens., Francja 2012
21:55 Siła rażenia fi lm sensacyjny, 

Rumunia/USA 2006
23:55 Działa Nawarony fi lm wojenny, 

Wielka Brytania/USA 1961
3:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

6:20 Mango telezakupy
7:25 Ten moment (9) serial paradok.
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Perła, Jasło (9) program rozrywkowy
11:55 Singielka (11) telenowela
12:25 Szpital (413) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (534) serial paradok.
14:25 Rozmowy w toku: talk-show
15:25 Szkoła (177) serial paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (535) serial 

paradokumentalny
17:25 Singielka (12) telenowela
18:00 Szpital (414) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2157) serial obyczajowy
20:50 Ten moment (10) serial 

paradokumentalny
21:30 Aż po sufi t! (8) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (8) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (7) program rozrywkowy
1:05 Goście 2 (5) serial SF
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:45 Rozmowy w toku: talk-show

5:15 We dwoje (14/17) program rozrywkowy
6:40 W-11 – Wydział Śledczy: Agusia (1073) 

serial fabularno-dokumentalny
7:25 Chirurdzy 2 (26/27) serial obyczajowy
8:25 Sąd rodzinny: Udawana ciąża (90) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (470) 

serial fabularno-dokumentalny
10:25 Magda M. (8/15) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Miejsce zbrodni 

dziedziniec (91) serial fabularno-dok.
14:00 Szpital (233) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(471) serial fabularno-dokumentalny
16:00 Chuck 4 (2/24) serial 

sensacyjno-komediowy
17:00 Zaklinaczka duchów (9/22) serial
18:00 Chirurdzy 2 (27-ost.) serial obyczajowy
19:00 Dr House 5 (13/24) serial obyczajowy
20:00 Sensacyjny wtorek: Prestiż dramat 

kostiumowy, Wielka Brytania/USA 2006
22:50 Ucieczka z Los Angeles 

fi lm SF, USA 1996
0:55 Rush (7/10) serial obyczajowy
1:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:05 Druga strona medalu: (4/8) talk-show
4:35 Druga strona medalu: (5/8) talk-show
5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News
8:00 Trudne sprawy (566) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (655) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (656) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (139)
11:00 Dlaczego ja? (36) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (187) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (567) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2154) serial obycz.
14:40 Słoiki (9) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (759) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (37) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2155) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (427) serial
20:05 Hell’s Kitchen – Piekielna Kuchnia 4
21:35 Skazane (7) serial obyczajowy
22:40 Chętni na kasę fi lm sens., USA 2010
1:00 Wspólna tajemnica dramat 

obyczajowy, USA 2010
2:55 Tajemnice losu program rozrywkowy
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Tygodnik Podlaski
16 października 2015program tv 16 – 22.10.2015iv

5:30 Klan (2813) telenowela
6:00 Audycje komitetów wyborczych
6:10 Audycje komitetów wyborczych
6:35 Natura w Jedynce: U wybrzeży Nowej 

Zelandii: Zatoki Regionu Norbours 
(1/6) serial dokumentalny

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Eksport dla Ciebie
8:55 Ranczo 3: Zrozumieć kobietę 

(37) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (37/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (197) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Magazyn rolniczy: Stadnina Koni 

Michałów magazyn poradnikowy
12:50 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: U wybrzeży 

Nowej Zelandii: Goat Island 
(2/6) serial dokumentalny

14:00 Tysiąc i jedna noc (38/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:40 Wspaniałe stulecie (198) 

serial kostiumowy
16:35 Audycje komitetów wyborczych
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2814) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:25 Agent XXL komedia, Niemcy/USA 2000
22:10 Firmowe ewolucje (5) reality show
22:40 Mocne kino: Krzyk 3 horror, USA 2000
0:50 Klucz Salamandry (4-

ost.) serial sensacyjny
1:40 Świat się kręci talk-show
2:30 Krzyk 3 horror, USA 2000
4:30 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
5:10 Zakończenie programu

5:30 Rodzinka.pl: Ból głowy 
(159) serial komediowy

6:05 Żydowski Instytut Historyczny reportaż
6:30 Audycje komitetów wyborczych
6:48 Audycje komitetów wyborczych
7:05 M jak miłość (920) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1335) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Życiowa 

tajemnica (35) serial obyczajowy
12:35 Imperium miłości (37/46) 

serial kostiumowy
13:25 Latający Klub 2 – Hity (5) 

program rozrywkowy
13:45 Moje 600 gramów szczęścia (27/40) 

telenowela dokumentalna
14:35 Audycje komitetów wyborczych
14:50 Imperium miłości (38/46) 

serial kostiumowy
15:50 Panorama kraj
16:10 Pogoda
16:20 M jak miłość (1167) serial obyczajowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (28/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:20 Barwy szczęścia (1335) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1336) serial obycz.
20:45 Na dobre i na złe (611) serial obycz.
21:45 17. Międzynarodowy Konkurs 

Pianistyczny im. Fryderyka Chopina: 
Koncert zwycięzcy konkursu koncert

22:50 Kino relaks: Idealny facet komedia 
romantyczna, USA 2005

0:40 O mnie się nie martw 3 
(6/13) serial komediowy

1:45 Świat bez tajemnic: Porwani do Korei 
Północnej fi lm dok., Francja 2013

2:55 Ofi cer: Ludzie z miasta 
(2/13) serial sensacyjny

4:00 Ofi cer: Zero tolerancji (3/13) 
serial sensacyjny

5:05 Apetyt na życie (9/26) serial obyczajowy
5:40 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Witajcie w Grenadzie: Moje życie w 

służbie chorym fi lm dok. Włochy 2013
9:30 Aktualności akademickie 

WSKSiM w Toruniu
9:35 Sanktuaria polskie program religijny
9:50 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:10 Refl eksje nad Psalmem XXIII 

(2) program edukacyjny
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr 

Jaroszyński cykl felietonów
11:35 Dzieci tułacze – historia Marii 

Gabiniewicz (2) reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Ewangelia wg św. Jana (1/2) 

dramat biografi czny, Kanada/
Wielka Brytania 2003

14:05 Życie doczesne dramat 
obyczajowy, USA 2013

15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Ziemia mojego Zbawiciela: 

Kolebka Mesjasza reportaż
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Jay Jay Odrzutowiec: Nowe 

skrzydło Evana serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Droga do Paradise fi lm 

obyczajowy, USA 2010

5:35 Klan (2814) telenowela
6:00 Audycje komitetów wyborczych
6:10 Audycje komitetów wyborczych
6:35 Natura w Jedynce: U wybrzeży Nowej 

Zelandii: Goat Island (2/6) serial dok.
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Eksport dla Ciebie
8:55 Ranczo 3: Złoty deszcz (38) serial obycz.
10:00 Tysiąc i jedna noc (38/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (198) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Smaki polskie: Kąski z gąski 
12:50 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: U wybrzeży Nowej 

Zelandii: (3/6) serial dokumentalny
14:00 Tysiąc i jedna noc (39/158) serial obycz.
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:20 Program rozrywkowy
15:35 Wspaniałe stulecie (199) serial kostium.
16:35 Audycje komitetów wyborczych
17:00 Teleexpress
17:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2815) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:30 Ojciec Mateusz 14: Piekło 

(181) serial kryminalny
21:20 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:20 Oglądaj z A. Fidykiem: Proszę, głosujcie 

na mnie fi lm dok., Chiny/Dania 2007
23:30 Szpital Vista Mar dramat 

obyczajowy, USA 2009
0:55 Naszaarmia.pl magazyn
1:20 Sprawa dla reportera magazyn interw.
2:20 Oglądaj z A. Fidykiem: Proszę, głosujcie 

na mnie fi lm dok., Chiny/Dania 2007
3:15 Eksport dla Ciebie
3:30 Notacje: Aleksander Błoński. W 

czerni i bieli cykl dokumentalny
3:45 Świat się kręci talk-show
4:35 Zagadkowa Jedynka program rozr.
5:05 Zakończenie programu

5:55 Rodzinka.pl: Sprzątanie 
(160) serial komediowy

6:30 Audycje komitetów wyborczych
6:48 Audycje komitetów wyborczych
7:05 M jak miłość (921) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1336) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Fałszywe 

oskarżenie (36) serial obyczajowy
12:30 Imperium miłości (38/46) 

serial kostiumowy
13:25 Latający Klub 2 – Hity (2) 

program rozrywkowy
13:45 Moje 600 gramów szczęścia (28/40) 

telenowela dokumentalna
14:35 Audycje komitetów wyborczych
14:50 Imperium miłości (39/46) 

serial kostiumowy
15:50 Panorama kraj
16:05 Pogoda
16:15 Na dobre i na złe (611) 

serial obyczajowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (29/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Pogoda
18:45 Piłka nożna: Liga Europy mecz fazy 

grupowej: ACF Fiorentina – Lech Poznań
21:00 Paranienormalni Tonight: Anita 

Włodarczyk, Piotr Małachowski 
program rozrywkowy

22:05 Prokurator (8/10) serial kryminalny
23:05 Kocham kino: W imię... dramat 

obyczajowy, Polska 2013
0:55 Idealny facet komedia 

romantyczna, USA 2005
2:45 W imię... dramat obyczajowy, 

Polska 2013
4:35 Art Noc: Maanam – «Rockandrolle» 

– Live (1) koncert
5:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Jay Jay Odrzutowiec: Nowe skrzydło 

Evana serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:30 Ziemia mojego Zbawiciela: 

Kolebka Mesjasza reportaż
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. 

Stanisław Michalkiewicz
11:35 Szansa na dziecko – naprotechnologia 

fi lm dokumentalny, Polska 2010
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Tajne archiwum Watykanu fi lm dok.
13:50 Droga do Paradise fi lm obycz., USA 2010
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:35 Naprotechnologia (9) program eduk.
17:00 Adoracja w Kalkucie fi lm 

dokumentalny, Polska 2014
17:10 Kazembe fi lm dok., Polska 2010
17:25 Przegląd tygodnika «Źródło»
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Jan Paweł II fi lm animowany, Hiszpania
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Jan Paweł II – papież, który tworzył 

historię: Z Krakowa na stolicę św. 
Piotra (1) serial dokumentalny

22:45 Tam, gdzie modlili się dawni papieże 
fi lm dokumentalny, Włochy

23:00 Sanktuarium Matki Bożej Nadziei 
w Pontmain we Francji fi lm 
dokumentalny, Francja 2013

6:20 Mango telezakupy
7:25 Ten moment (10) serial 

paradokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: 

Restauracja Majaga, Dębica 
(10) program rozrywkowy

11:55 Singielka (12) telenowela
12:25 Szpital (414) serial 

paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (535) serial 

paradokumentalny
14:25 Rozmowy w toku: talk-show
15:25 Szkoła (178) serial 

paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (536) serial 

paradokumentalny
17:25 Singielka (13) telenowela
18:00 Szpital (415) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2158) serial obyczajowy
20:50 Kto poślubi mojego syna? 

(8) reality show
21:50 Żony Hollywood (8) 

program rozrywkowy
22:50 Poranek kojota komedia, Polska 2001
0:50 Kobieta na krańcu świata: Jamał. 

Kraniec świata (7) serial dokumentalny
1:25 Uwaga! magazyn reporterów
1:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:10 Rozmowy w toku: talk-show

5:25 We dwoje (15/17) program rozrywkowy
6:50 Męski typ: Janusz Lewandowski 

(3/4) talk-show
7:25 Chirurdzy 2 (27-ost.) serial obyczajowy
8:25 Sąd rodzinny: Miejsce 

zbrodni dziedziniec (91) serial 
fabularno-dokumentalny

9:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 
10 w skali Beauforta (471) serial 
fabularno-dokumentalny

10:25 Magda M. (9/15) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Zabójstwo brata (92) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (234) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Rozpalony romans (472) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 4 (3/24) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 
(10/22) serial fantasy

18:00 Tajemnice Laury (1/22) 
serial kryminalny

19:00 Dr House 5 (14/24) serial obyczajowy
20:00 Dobre kino: Jądro Ziemi dramat 

SF, Wielka Brytania/USA 2003
22:55 Magazyn UEFA Champions 

League (5/9) magazyn piłkarski
23:50 Wredne dziewczyny komedia, 

Kanada/USA 2004
1:55 Pamiętniki wampirów 2 

(15/22) serial grozy
2:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News
8:00 Trudne sprawy (567) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (657) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (658) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(140) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (37) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (188) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (568) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2155) serial obycz.
14:40 Słoiki (10) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (760) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (38) 

serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2156) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(428) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(476) serial komediowy
20:35 Top Chef 5 (7) reality show
22:10 Rinke za kratami (7) 

serial dokumentalny
23:15 Zgon na pogrzebie komedia, USA 2010
1:00 Gentlemen Broncos komedia 

przygodowa, USA 2009
2:55 Tajemnice losu program rozrywkowy

6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Jesteśmy rodziną (778) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Tawerna Ellada, 

Głogów (11) program rozrywkowy
11:55 Singielka (13) telenowela
12:25 Szpital (415) serial 

paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (536) serial 

paradokumentalny
14:25 Rozmowy w toku: talk-show
15:25 Szkoła (179) serial 

paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (537) serial 

paradokumentalny
17:25 Singielka (14) telenowela
18:00 Szpital (416) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2159) serial obyczajowy
20:50 Kuchenne rewolucje: Sanok, 

Berhida (8) program rozrywkowy
21:50 Parker fi lm sensacyjny, USA 2013
0:15 Żony Hollywood (8) 

program rozrywkowy
1:15 Ugotowani: Trójmiasto (7) program 

kulinarno-rozrywkowy
2:15 Superwizjer magazyn reporterów
2:50 Uwaga! magazyn reporterów
3:15 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:35 Rozmowy w toku: talk-show

5:25 We dwoje (16/17) program rozrywkowy
6:50 Męski typ: Rafał Sonik (4) talk-show
7:25 Tajemnice Laury (1/22) 

serial kryminalny
8:25 Sąd rodzinny: Zabójstwo brata (92) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Rozpalony romans (472) serial 
fabularno-dokumentalny

10:25 Magda M. (10/15) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Dla urody trzeba cierpieć 

(93) serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (235) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Obsesja (473) serial fabularno-
dokumentalny

16:00 Chuck 4 (4/24) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 
(11/22) serial fantasy

18:00 Tajemnice Laury (2/22) 
serial kryminalny

19:00 Dr House 5 (15/24) 
serial obyczajowy

20:00 Komediowy czwartek: Męska rzecz 
komedia romantyczna, USA 2003

22:15 Bananowy doktor (4/13) 
serial obyczajowy

23:15 Prestiż dramat kostiumowy, 
Wielka Brytania/USA 2006

2:00 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:15 Druga strona medalu: Anja 
Rubik (6/8) talk-show

4:55 Zakończenie programu 

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News
8:00 Trudne sprawy (568) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (659) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (660) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(141) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (38) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (189) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (569) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2156) 

serial obyczajowy
14:40 Słoiki (11) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (761) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (39) 

serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2157) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(429) serial komediowy
20:05 Zdrady (70) serial paradokumentalny
21:05 Przyjaciółki 6 (69) serial obyczajowy
22:05 Zaginiona thriller, USA 2012
0:05 Kabaretowa Ekstraklasa 

program rozrywkowy
1:00 Zakończenie programu 

(przerwa techniczna)
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KANDYDACI DOBREJ ZMIANY:
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
Kandydaci PiS do parlamentu spotkają się w Białej Podlaskiej na fi nałowej konwencji wyborczej partii. – Idziemy do 

wyborów z programem dobrej zmiany. Trzeba zrobić ostatni krok i zabrać się do naprawiania Polski – mówią zgodnie. 

Gościem specjalnym spotkania będzie jeden z liderów obozu patriotycznego Zbigniew Ziobro. 

wybory

Konwencja odbędzie się w  środę, 
w  sali bialskiego Wod-Kanu. Cel? 
Mobilizacja przed ostatnimi dniami 
kampanii. Według sondaży Prawo 
i  Sprawiedliwość jest zdecydowa-
nym faworytem wyborczego wyścigu. 
Gra idzie jednak o większość w Sej-
mie i Senacie, a co za tym idzie – sa-
modzielne rządy. Prezes PiS Jarosław 
Kaczyński podkreśla, że tylko takie 
rozwiązanie może przynieść Polsce 
szybką zmianę i odbudowę obszarów 
zaniedbanych przez 8 lat złych rzą-
dów koalicji PO-PSL. 

Szybki rozwój
 – To nie tylko jest zło moralne, ale 
obciążenie dla naszego rozwoju, 
które jest ogromne – mówi Jarosław 
Kaczyński. – Musimy je z siebie zrzu-
cić. I stawką tych wyborów jest zrzu-
cenie tego zła przez władzę, która ma 
program, by rządzić w spokoju. 
Lider opozycji podkreśla, że sta-
bilne rządy większościowe pozwolą 
wprowadzić program Prawa i Spra-
wiedliwości, zakładający wsparcie 
dla rodzin (500 złotych na dziecko), 
podwyższenie płacy minimalnej (12 
złotych na godzinę), obniżenie wieku 
emerytalnego, pobudzenie przemy-
słu i wyrównanie różnic między po-
szczególnymi regionami kraju. 
 – Chcemy doprowadzić do tego, aby 
tempo naszego rozwoju znacznie 
wzrosło. Nie mają racji ci, którzy mó-
wią, że Hiszpanię możemy dogonić za 
20 lat a Niemców nie dogonimy ni-
gdy. Dogonimy Hiszpanię, dogonimy 

Niemcy – zapowiada Jarosław Ka-
czyński. 

Lista nr 1
Do Białej Podlaskiej zjadą kandydaci 
PiS do Sejmu z Południowego Podla-
sia. Startują oni z listy nr 1 w okręgu, 
który obejmuje swoim zasięgiem ob-
szar Białej Podlaskiej, powiatów bial-
skiego, radzyńskiego oraz parczew-
skiego a także tereny położone wokół 
Chełma, Zamościa, Biłgoraja, Hrubie-
szowa i Krasnegostawu. 
– Idziemy do wyborów z  dobrym, 
konkretnym programem. Jego reali-
zacja, zwłaszcza w dziedzinie gospo-
darki, zapewni równomierny rozwój 
Polski, zwłaszcza obszarów Polski 
wschodniej. A nie ma co ukrywać, że 
Południowe Podlasie i Lubelszczyzna 
nie zawsze były równo traktowane 
przez obecną władzę. Jeśli zwycię-
żymy w wyborach, postaramy się to 
naprawić – mówi Jerzy Szwaj, kandy-
dat PiS na posła z Parczewa. 

Gość specjalny: Zbigniew Ziobro
W środowej konwencji weźmie udział 
senator Grzegorz Bierecki, ubiegający 
się o reelekcję z okręgu nr 17 (Biała 
Podlaska, powiat bialski, powiat par-
czewski i  radzyński). – Cieszę się 
na spotkanie z moimi przyjaciółmi 
z Prawa i Sprawiedliwości, doskona-
łymi parlamentarzystami i kandyda-
tami na parlamentarzystów. Chcemy 
dokończyć to, co w naszym regionie 
zostało zapoczątkowane zwycięskimi 
wyborami samorządowymi. Idziemy 
do wyborów z  programem dobrej 
zmiany. Ta zmiana należy się Pola-

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

kończącej się powoli kam-
panii wyborczej tematu 
katastrofy smoleńskiej pra-
wie w ogóle się nie porusza. 

Fakt ten nie tyle mnie dziwi, co dener-
wuje. Nie wyobrażam sobie innego 
kraju, w którym tak tragiczna, tak 
brzemienna w skutki dla państwa 
i wciąż niewyjaśniona sprawa stałaby 

 Cisza
na zdrowy rozum

zupełnie obok publicznej debaty przed 
wyborami nowej władzy. To pokazuje 
w jakim stopniu daliśmy się zaszczuć 
hasłami: „nie ruszajmy Smoleńska, 
bo uznają nas za oszołomów” lub 
„wszystko jest wyjaśnione”. Nic nie 
jest wyjaśnione. Nie ma wraku, nie ma 
czarnych skrzynek, decyzją Donalda 
Tuska i rządu PO „śledztwo” prowadzi 
Rosja. Od 10 kwietnia 2010 minęło już 
pięć i pół roku! Holendrzy po niespełna 
osiemnastu miesiącach po katastrofie 
malezyjskiego boeinga (z ich rodakami 

na pokładzie) zaprezentowali właśnie 
swój raport. Jako sprawców wskazuje 
on prorosyjskich rebeliantów, którzy 
zestrzelili samolot wyprodukowaną 
w Rosji rakietą typu BUK. Sprowa-
dzono do Holandii każdy fragment 
wraku jaki udało się odnaleźć, złożono 
w całość, przeprowadzono wszyst-
kie niezbędne analizy i symulacje. Na 
pokładzie samolotu nie było głowy 
państwa, żadnego ważnego polityka 
czy generała. Zginęło 193 zwykłych 
obywateli Holandii (łącznie zginęło 
298 osób). Obywateli, o których 
ich państwo nie zapomniało 
i nie zapomni.

Zbigniew Ziobro, gość konwencji Senator Grzegorz Bierecki Jan Janusz Szewczak, kandydat na posła

Jerzy Szwaj, kandydat na posła Małgorzata Suszczyńska, kandydat na posła

kom – mówi senator Grzegorz Bie-
recki.
Gościem specjalnym spotkania bę-
dzie jeden z  liderów obozu patrio-
tycznego, minister sprawiedliwości 
w  rządzie Jarosława Kaczyńskiego 
Zbigniew Ziobro. Jednym z  powo-
dów jego przyjazdu jest napięta sy-
tuacja w sprawie imigrantów z Bli-
skiego Wschodu i Afryki. Ziobro jest 
jednym z najostrzejszych krytyków 
rządu PO-PSL, którego decyzje wy-
wołały ogromne zaniepokojenie, 
także w  naszym regionie. Przypo-
mnijmy, że według rządowych pla-
nów jednym z „ośrodków recepcyj-
nych” wielotysięcznej fali imigran-
tów ma być Biała Podlaska…

AM 
fot. materiały własne

Czy dojdzie do debaty?
polityka

W poniedziałek 19 października o godz. 
20.00 urzędująca premier i szefowa Plat-
formy Obywatelskiej Ewa Kopacz i wice-
prezes Prawa i Sprawiedliwości, kandy-
datka na premiera Beata Szydło mają 
spotkać się na telewizyjnej, przedwy-
borczej debacie, którą pokażą: TVP1, 
TVP Info, TVN24 i Polsat News. 
Trwają negocjacje o formułę i prowa-
dzących debatę, której przebieg i wynik 
mogą mieć duży wpływ w końcówce 
kampanii wyborczej. Dzień później za-
planowana jest debata z udziałem przed-

stawicieli 8 ogólnopolskich komitetów, 
których kandydaci startują do Sejmu.
Tymczasem inne partie startujące w wy-
borach żądają odwołania poniedziałko-
wej debaty, tworząc egzotyczną koalicję 
sprzeciwu. - Nie ma naszej zgody na de-
baty, z których wyklucza się partie i ko-
mitety wyborcze, które zarejestrowały 
się na dokładnie takich samych zasa-
dach – oświadczyła Barbara Nowacka, 
lider Zjednoczonej Lewicy, której wtó-
rują m.in. prezes PSL, wicepremier Ja-
nusz Piechociński oraz Paweł Kukiz, li-
der komitetu Kukiz‘15. 

Sek, wPolityce.pl
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CZTERY KŁAMSTWA ŚWINOUJSKIE
W toczącej się kampanii przed wyborami widać jak na dłoni, że w sprawach gospodarczych PO to partia Piętrowego 
Oszustwa. W 2015 roku rządząca PO zachowuje się jak kiedyś nieboszczka PZPR – ogłasza dla propagandowej korzyści 
otwarcie ważnego obiektu przemysłowego – gazoportu w Świnoujściu, który, delikatnie mówiąc, wcale gotowy nie jest.

Budowę gazoportu rozpoczął rząd PiS z Jarosławem Kaczyńskim 

jako premierem w roku 2006. Tymczasem premier Ewa Kopacz 

ani słowem nie wspomniała o genezie tego przedsięwzięcia 

i roli odegranej przez dzisiejszą opozycję, która jest właściwym 

architektem polityczno-ekonomicznym budowy w Świnoujściu

gospodarka

W minionym tygodniu Ewa Kopacz po-
kazała się jako pojętny uczeń i następca 
swojego mistrza – Donalda Tuska. Oboje 
łączy ta sama niechęć do wysiłku, do rze-
czywistych i skutecznych działań, czemu 
z drugiej strony towarzyszą tupet, upodo-
banie do propagandy (zwanej dziś mądrze 
„działaniami PR – public relations”, swoj-
sko ochrzczonej jako „pijar”) i biegłość 
w sztuce mijania się z prawdą.

Autostrady częściowo przejezdne
Wiosną 2012 roku, przed futbolowymi 
mistrzostwami Europy (czy ktoś jeszcze 
pamięta, że rządowa propaganda prokla-
mowała to jako „najważniejsze wydarze-
nie nowożytnej historii Polski”?), wobec 
klęski programu zbudowania komplekso-
wej sieci drogowej kraju, stworzono kate-
gorię „przejezdnych odcinków autostrad”. 
Donald Tusk otwierał przed kamerami 
kawałki autostrad jedynie na czas rozgry-
wek, tylko po to, by po kilku tygodniach, 
zamykać je w celu dokończenia budowy. 
Te „przejezdne odcinki” były potem 
przez wiele miesięcy rozgrzebane, gro-
żąc zresztą bezpieczeństwu ludzi i pojaz-
dów. A wszystko przy akompaniamencie 
hasła PO z kampanii samorządowej: „Nie 
róbmy polityki. Budujmy mosty”. Jeszcze 
bardziej drastycznym przykładem budow-

lanej fuszerki i propagandowej hucpy był 
przypadek lotniska Modlin, którego pasy 
startowe na długi czas trzeba było po Euro 
2012 zamknąć, gdyż żaden samolot bez-
piecznie nie był w stanie tam wylądować... 
Wydawało się, że z takiego doświadczenia 
PO wyciągnie wnioski, ale nie wyciągnęła, 
bo i dziś medialny teatrzyk to sprawdzona 
i stała metoda działania liderów tej partii. 

W 2015 roku rządząca PO zachowuje się 
bez mała nieboszczka PZPR – ogłasza na 
polityczne zamówienie i dla doraźnej pro-
pagandowej korzyści otwarcie ważnego 
obiektu przemysłowego, który, delikatnie 
mówiąc, wcale gotowy nie jest. Owszem, 
stoją mury, ale do działania droga daleka. 
Tak stało się z gazoportem w Świnoujściu, 
a jego historia to prawdziwe studium dzia-
łania PO – Piętrowego Oszustwa.
12 października premier Ewa Kopacz 
ogrzała się w świetle fl eszy, ogłaszając 
otwarcie terminalu LNG w Świnoujściu 
i „sprzedając” je opinii publicznej jako 
wielkie osiągnięcie jej rządu, osiągnięcie 
wieńczące wysiłki PO-PSL itd., itp. 
W  istocie, terminal do odbioru skro-
plonego gazu ziemnego (LNG) to jedna 
z największych polskich inwestycji ostat-
nich lat. Umożliwi odbiór gazu ziemnego 
drogą morską praktycznie z każdego kraju 
świata. Gazoport jest też elementem sze-
roko zakrojonych inwestycji, w tym połą-
czeń transgranicznych z Niemcami, Sło-
wacją, Czechami i Ukrainą oraz wybu-
dowania systemu magazynów gazu. Jego 
budowa jest strategicznie ważna dla bez-
pieczeństwa energetycznego kraju, bo 
zmniejszy znacząco naszą zależność od 
dostaw gazu rurociągami z Rosji. 

Premier wprowadza Polaków w błąd
Uruchomienie terminalu byłby powo-

dem do chwały, gdyby nie fakt, że gazo-
port w Świnoujściu dziś nie jest gotowy do 
komercyjnego i bezpiecznego użytkowa-
nia. I długo nie będzie! Premier Ewa Ko-
pacz zaś występując w Świnoujściu z pre-
medytacją wprowadziła Polaków w błąd 
na wiele sposobów.
Po pierwsze, według umowy z wyko-
nawcą zakończenie montażu wszystkich 

systemów gazoportu planowane jest do-
piero na grudzień 2015 r., więc nie ma 
mowy o tym, że obiekt jest gotowy. Termin 
grudniowy jest zresztą efektem sprawdze-
nia stanu obiektu, jaki wykonał dostawca 
gazu z Kataru. Znamienne jest, że Katar-
czycy sami wymogli na stronie polskiej 
opóźnienia i rezygnację z wcześniejszego 
październikowo-listopadowego terminu. 

Pierwszy specjalistyczny statek z gazem 
koniecznym do przeprowadzenia testów 
instalacji ma przypłynąć z Zatoki Perskiej, 
między 11 grudnia 2015 a 9 stycznia 2016 
roku, a drugi – w podobnym celu – przy-
będzie w lutym przyszłego roku.
Po drugie, niezbędne działaniach techno-
logiczno-inżynieryjne związane z faktycz-
nym uruchomieniem gazoportu potrwają 

jeszcze – twierdzą eksperci – co najmniej 
7-8 miesięcy. Konieczne jest schłodze-
nie instalacji do minus 160 stopni, napeł-
nienie instalacji gazem, przeprowadze-
nie ruchu próbnego i na samym końcu 
próba eksploatacyjna całego gazoportu. 
Co wyjdzie przy tych próbach, czy będą 
potrzebne poprawki, etc. to kwestia nie-
wiadoma. Wiadomo za to na pewno, że 
jeśli teraz do naturalnych napięć towa-
rzyszących kończeniu budowy o takim 
stopniu skomplikowania, dołączy presja 
polityczna, by kończyć budowę jak naj-
szybciej, może to mieć potencjalnie ka-
tastrofalne skutki dla trwałości budowa-
nych instalacji. Podsumowując, termin 
rzeczywistego początku pracy terminalu 
to – ostrożnie licząc – II kwartał 2016 roku, 
a może później (warto przypomnieć, że na 
taśmach nagranych w restauracji „Sowa 
i przyjaciele” były minister skarbu Wło-
dzimierz Karpiński zdradzał, że realnie ga-
zoport może zacząć działać w 2017 roku!).

Łganie przez przemilczanie
Po trzecie, premier przeszła do porządku 
nad gigantycznym opóźnieniem w reali-
zacji tej strategicznej dla Polski budowy. 
Prawda jest taka, że rząd Platformy Oby-
watelskiej doprowadził do przekrocze-

nia o dwa lata planowego przez samą PO 
na czerwiec 2014 r. terminu zakończe-
nia inwestycji! W marcu br. Najwyższa 
Izba Kontroli opublikowała raport z któ-
rego wynikało, że przyczyną opóźnień 
była niewłaściwa realizacja zadań przez 
spółki Gaz-System oraz Polskie LNG wy-
nikająca z nieskutecznego nadzoru mini-
sterstw, a więc instytucji rządowych pod-
ległych bezpośrednio premierowi, a więc 
to i na Ewie Kopacz spoczywa formalnie 
część odpowiedzialności za poślizg. Na-
tomiast w stosunku do pierwotnych pla-
nów, zakładających początek pracy gazo-
portu na IV kwartał 2012 roku, są to bez 
mała cztery lata opóźnienia. Bo proces 
budowy gazoportu rozpoczął rząd Prawa 
i Sprawiedliwości z Jarosławem Kaczyń-
skim jako premierem w roku 2006. 
I tu jest czwarte wielkie kłamstwo świno-
ujskie premier Ewy Kopacz, pamiętajmy 
szefowej PO. Ani słowem nie wspomniała 
ona o genezie tego przedsięwzięcia i roli 
w nim dzisiejszej opozycji, która jest jego 
właściwym architektem polityczno-eko-
nomicznym. To przemilczenie to małost-
kowa próba przypisania sobie wszystkich 
zasług, tak jakby historia Polski zaczynała 
się w 2008 roku, gdy PO objęła rządy...

Sek

Terminal do odbioru skroplonego gazu ziemnego (LNG) to jedna z największych polskich inwestycji ostatnich lat. Umożliwi 

odbiór gazu ziemnego drogą morską praktycznie z każdego kraju świata

Co piąty rolnik nie dostanie zaliczki?
rolnictwo

Od dziś, czyli od piątku 16 października 
ARiMR będzie wypłacać 50-procentowe 
zaliczki obszarowych dopłat bezpośred-
nich. Tę możliwość (zaliczki będą wypła-
cane do 1 grudnia, czyli normalnego ter-
minu wypłaty kwot dopłat) otworzono 
w związku z suszą, której skutki drama-
tycznie wpłynęły na sytuację fi nansową 

wielu gospodarstw. Pobranie tej zaliczki 
nie wymaga składania osobnego wniosku, 
ale okazuje się, że w praktyce z tej formy 
pomocy suszowej wielu poszkodowanych 
nie skorzysta! Jak donosi bowiem specja-
listyczny portal farmer.pl zaliczek nie 
otrzyma aż 18 procent z uprawnionych! 
Z czego może to wynikać? Najwidoczniej 
jeden na pięciu rolników składający wnio-
sek popełnił jakiś błąd albo nie dopełnił 

wymogów otrzymania dopłat, o które za-
wnioskował. W „Tygodniku Podlaskim” 
pisaliśmy w swoim czasie o ogromnych 
problemach, wynikających ze zmiany 
kształtu wniosków obowiązujących od 
bieżącego roku i trudnościach w ich wy-
pełnianiu, czemu nie zawsze potrafi ły za-
radzić służby kierowanej przez ludzi PSL 
Agencji. Pech chciał, że taka zmiana przy-
padła na tak trudny dla wsi rok...

Kolejny blamaż PSL
rolnictwo

Tak się już chwalił minister rolnictwa 
Marek Sawicki z PSL organizacją po-
mocą dla rolników poszkodowanych 
przez suszę, a tu pełna kompromitacja – 
realne wypłaty będą znacznie mniejsze 
od kwoty wstępnie określonej. Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa brakuje bowiem 180 mln zł, żeby sfi -

nansować pomoc ze wszystkich złożo-
nych wniosków. Rząd na pomoc suszową 
przewidział 450 mln zł. Tymczasem rol-
nicy w całej Polsce złożyli prawie 174 tys. 
wniosków na łączną kwotę 900 mln zł. 
Nie pomogło, że zaoszczędzono na po-
mocy dla plantatorów czarnej porzeczki. 
ARiMR musiała zastosować współczyn-
nik korygujący 0,81, co oznacza zmniej-
szenie wypłat o blisko 20 proc.!
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PAMIĘTALIŚMY O JANIE PAWLE II
Refl eksyjny, sobotni wieczór, poświęcony postaci i nauczaniu św. Jana Pawła II, niedzielne kremówki, modlitewne czuwanie, 
międzyrzecki koncert zespołu Full Power Spirit – tak obchodzony był w Białej Podlaskiej i Międzyrzecu Dzień Papieski.

Przygotowania do Światowych Dni Młodzieży

radzyń podlaski

Cała diecezja siedlecka została podzie-
lona na 10 rejonów. Do rejonu radzyń-
skiego, obejmującego dekanaty radzyń-
ski i komarowski zgłosiło się obecnie 
470 osób ze Słowacji, Białorusi, Portuga-
lii, Francji, Arabii Saudyjskiej, Wenezueli 
oraz z Australii. Przewidywana liczba go-
ści w rejonie radzyńskim to 500-550 osób.
Światowe Dni Młodzieży odbędą się 
w Polsce 20-31 lipca 2016 r. W trakcie ich 
pierwszej części, od 20 do 25 lipca uczest-
nicy przebywać będą na terenie naszych 
parafi i, skąd udadzą się do Krakowa na 
spotkanie z Papieżem Franciszkiem. 
ŚDM są organizowane w Polsce już po raz 
drugi, jednakże po raz pierwszy młodzież 

z różnych krajów świata będzie część spo-
tkania przeżywać wspólnie z polską mło-
dzieżą w ich parafi ach Radzynia. Dlatego 
tak ważne jest przygotowanie duchowe. 
Już od roku w każdy czwarty piątek mie-
siąca odbywają się spotkanie modlitewne 
„Serce 2.0”.
Goście z zagranicy będą nocowali u ro-
dzin, które wyraziły chęć przyjęcia ich 
pod swój dach. Dzięki temu będą mogli 
oni z bliska poznać naszą kulturę, trady-
cje, obyczaje, doświadczyć polskiej otwar-
tości i gościnności. Do każdej rodziny 
będą kierowane po dwie osoby. Rodziny 
zapewnią im nocleg i śniadanie, rejon zaś 
przygotowuje pozostałe posiłki i zorgani-
zuje czas wolny. Centrum organizacyjne 
będzie stanowić Sanktuarium Matki Bo-

skiej Nieustającej Pomocy, gdzie odbywać 
się będą spotkania i nabożeństwa. Szcze-
gólnym wydarzeniem będzie przejście 
uczestników przez miasto („W drodze do 
Jerycha”), podczas którego Koronka do 
Bożego Miłosierdzia odmówiona zosta-
nie w różnych językach. Na zakończenie 
części parafi alnej ŚDM w niedzielę prze-
widywane są formy rozrywkowe – mecz 
i tańce oraz wyjazd młodych do Kodnia 
i Pratulina.
Obecnie w ramach przygotowań odby-
wają się spotykania z młodzieżą ponad-
gimnazjalną, żeby przybliżyć jej forma-
cję duchową, cele ŚDM, jak też zachęcić 
do udziału w przygotowaniach (pomoc 
w zakwaterowaniu, tłumaczeniu na ję-
zyki obce katechez, modlitw).
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Diecezja Siedlecka będzie gościć w przyszłym roku 5000 uczestników 
Światowych Dni Młodzieży. Jest pierwszą diecezją, która już obecnie 
ma komplet gości. Są to osoby, które świadomie wybrały pobyt 
w naszym regionie. Duża w tym zasługa fi lmu promocyjnego, 
przygotowanego specjalnie z okazji ŚDM.

Odbyły się również dwa spotkania ze 
wszystkimi władzami samorządowymi, 
które zadeklarowały chęć współpracy 
i pomocy w organizacji, sfi nalizowane 
podpisaniem porozumień między rejo-
nowym sztabem ŚDM a poszczególnymi 
gminami. 
– Chcemy, żeby w przygotowania i prze-
bieg spotkania włączyli się wszyscy: pa-
rafie, osoby duchowne i świeckie, ro-
dziny, młodzi, a także władze samorzą-
dowe. Bez wątpienia taka impreza stanie 

się okazją do promocji naszego regionu 
i miasta – nie tylko międzynarodowej, ale 
i międzykontynentalnej – mówi ks. Ma-
riusz Baran, rejonowy koordynator ŚDM 
w rejonie obejmującym dekanaty radzyń-
ski i komarowski.
Do końca marca 2016 r trwa również reje-
stracja osób chcących uczestniczyć w kra-
kowskim spotkaniu z Papieżem Francisz-
kiem. Bliższe informacje: h
 p://2016je-
rycho.pl/koordynator-i-liderzy-sdm-2/.

Red.

biała podl., międzyrzec podl.

Z inicjatywy Leszka Sosnowskiego, pre-
zesa Wydawnictwa Biały Kruk i ks. bp. 
Antoniego Pacyfi ka Dydycza, Biskupa 
Seniora Diecezji Drohiczyńskiej, odbył 
się w minioną sobotę w Białej Podlaskiej 
„Wieczór Papieski”, poświęcony św. Ja-
nowi Pawłowi II. Spotkanie rozpoczął 
modlitwą ks. bp Antoni Pacyfi k Dydycz, 
który pamiętnego 10 czerwca 1999 roku 
witał Ojca Świętego w Drohiczynie. 
Jana Pawła II wspominał Adam Bujak, 
artysta fotografik, który opowiadał 
o swojej 40-letniej obecności u boku 
Świętego.
– Pamiętam, gdy Ojciec Święty pochylił 
się w szpitalu na cierpiącą kobietą. Coś 
wyszeptał jej do ucha. Uśmiechnęła się 
i zgasła. Pamiętam moc takich sytuacji – 
mówił wzruszony Adam Bujak.
Senator Grzegorz Bierecki najbardziej ze 
swoich spotkań z Papieżem zapamiętał 
to, w którym nie dane mu było uczest-
niczyć, ponieważ w przeddzień wizyty 
Jana Pawła II w Gdańsku został zatrzy-
many przez SB. 12 czerwca 1987 Papież 
Polak wypowiedział znamienne słowa: 
„Każdy z Was, młodzi Przyjaciele, znaj-
duje też w życiu jakieś swoje Wester-
pla
 e, jakiś wymiar zadań, które trzeba 
podjąć i wypełnić, jakąś słuszną sprawę, 
o którą nie można nie walczyć, jakiś 
obowiązek, powinność, od której nie 
można się uchylić, nie można zdezer-
terować. Wreszcie, jakiś porządek prawd 
i wartości, które trzeba utrzymać i obro-
nić, tak jak to Westerpla
 e. Utrzymać 

i obronić, w sobie i wokół siebie, obro-
nić dla siebie i dla innych”.
Przytoczył je i senator, i wybitny aktor 
Jerzy Zelnik, który w poruszający spo-
sób recytował również papieskie poezje 
i odczytał list Krzysztofa Szczerskiego, 
ministra w Kancelarii Prezydenta RP, 
który nie mógł uczestniczyć w sobot-
nim wieczorze, o konieczności kiero-
wania się przez polityka w swojej dzia-
łalności nauczaniem Jana Pawła II. Jan 
Janusz Szewczak, główny ekonomista 
SKOK i kandydat na posła PiS, skoncen-
trował się na stosunku Papieża Polaka 
do świata fi nansów.
Uczestnicy wieczoru spontanicznie za-
intonowali pieśń, którą śpiewali pod-
czas spotkań Papieża z mieszkańcami 
Podlasia w 1999 roku ze znamiennym 
zakończeniem: „A dopóki woda w Bugu 
płynie/ A dopóki woda w Bugu płynie / 
Pamięć o unitach / Pamięć o unitach / 
Nie zaginie.”
Można było również kupić z dużym ra-
batem książki, które przywiózł z sobą 
prowadzący spotkanie Leszek Sosnow-
ski, prezes wydawnictwa Biały Kruk, 
oraz uzyskać autografy uczestniczących 
w wieczorze autorów: Adam Bujaka oraz 
Jana Janusza Szewczaka.
W  niedzielę 11 października, w  ko-
ściele św. Mikołaja w Międzyrzecu od-
był się koncert zespołu Full Power Spi-
rit i zbiórka na fundusz stypendialny 
Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, 
wspierający uzdolnioną młodzież z ubo-
gich rodzin. Stypendyści n azywani są 
żywym pomnikiem św. Jana Pawła II. 

Dzień Papieski w Międzyrzecu zakoń-
czył się Apelem Jasnogórskim pod Po-
mnikiem Jana Pawła II.
W Białej Podlaskiej Katolickie Stowa-
rzyszenie Młodzieży z parafi i Chrystusa 
Miłosiernego zorganizowało festyn pik-
nikowy, podczas którego poprzez sprze-
daż kremówek papieskich zbierało pie-
niądze na wyjazd do Krakowa na Świa-
towe Dni Młodzieży. Na Placu Wolności 
już od 8 października można było oglą-
dać wystawę fotografi i Adama Trochi-
miuka pod tytułem „Śladami Ojca Świę-
tego Jana Pawła II”.

LP

Ks. Bp Antoni Pacyfi k Dydycz, Adam Bujak, Leszek Sosnowski, senator Grzegorz Bierecki, Jan Janusz Szewczak, Jerzy Zelnik

Młodzież z KSM sprzedając kremówki zbierała pieniądze na wyjazd na ŚDM
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W konferencji prasowej na temat udziału mieszkańców Radzynia w obchodach ŚDM 

uczestniczyli ks. Mariusz Baran, Tomasz Stephan – wiceburmistrz Radzynia oraz 

członkowie sztabu rejonowego Joanna Jastrzębska i Elżbieta Zielińska
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Pizza z grzybami leśnymi
Po ostatnich przymrozkach nie znajdziemy już w lesie 
wielu grzybów. A co można zrobić z zebraną garstką 
podgrzybków bądź maślaków, jeśli znudzi się nam 
jajecznica z grzybami ? Proponuję – pizzę!

Składniki:
Pizza:
 � 20 g drożdży
 � 1 łyżeczka cukru
 � 3 szklanki mąki pszennej
 � ½ łyżeczki soli
 � kilka łyżek oliwy
 � 1/4 szklanki ciepłej wody
Farsz: 
 � garstka grzybów
 � 1 duża cebula
 � starty żółty ser
Przyprawy: 
 � sól, pieprz, 
 � sos pomidorowy na wierzch ciasta, 
 � szczypta przypraw (zioła prowansalskie lub oregano)

Wykonanie: 
Grzyby oczyszczamy, kroimy i podsmażamy z cebulką. 
Doprawiamy solą i pieprzem. Możemy dodać również po-

Kasztany wydłużają 
świeżość owoców

Wygaszanie Polski 1989 – 2015
Od 1989 r., od Okrągłego Stołu, gdzie doszło do zawarcia 
kontraktu między komunistycznym establishmentem 
a częścią przedstawicieli „Solidarności”, którzy zdradzili 
idee Sierpnia’80 i ogłosili się samozwańczo elitą narodu, 
rozpoczął się powolny demontaż i wyprzedaż polskiego 
państwa za plecami społeczeństwa. Wraz z niszczeniem 
państwa dokonuje się od lat zamierzone i w szczegółach 
zaplanowane niszczenie polskości – zarówno wielowie-
kowej polskiej tradycji i dorobku kulturalnego opartego 
na chrześcijańskich wartościach, jak i współczesnej pol-
skiej gospodarki, zwłaszcza przemysłu. 
Wygaszanie Polski lawinowo nabrało na sile po śmierci 
św. Jana Pawła II i jeszcze przyspieszyło po katastrofi e 
smoleńskiej. Dwudziestu jeden wybitnych autorów – 
naukowców, publicystów, posłów, specjalistów z wielu 
dziedzin dokonuje niezwykle trafnej, przenikliwej ana-
lizy obecnej sytuacji w naszym kraju. Ci wybitni patrioci 
analizując postępującą gwałtownie degrengoladę państwa, potrafi ą zarazem dać odpowiedź na pytanie: 
co robić, by zatrzymać dokonujący się na naszych oczach kolejny rozbiór Polski.
Nie jest bowiem tak, że Polska znajduje się już w sytuacji bez wyjścia, zdana na cudzą łaskę lub nieła-
skę, że nie ma w tym kraju ludzi, którzy potrafi ą zaradzić postępującemu złu. Tak nie jest – trzeba tylko 
tych ludzi zacząć uważnie słuchać. Tych i wielu im podobnych. Natomiast stanowczo i szybko trzeba 
podziękować  obecnym nieudolnym, aroganckim i zadufanym w sobie „sternikom” naszego kraju – „Wy-
gaszanie Polski” wyjaśnia dlaczego. Wśród autorów – Adam Bujak i Jan Janusz Szewczak, którzy w sobotę 
podpisywali w Białej Podlaskiej swoje książki.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki „Wy-
gaszanie Polski 1989 – 2015” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: Kiedy rozpoczęło się 
wygaszanie Polski?
a) w 1989 roku b) w 1990 roku?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł. z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 16 października do wtorku 20 października, 
do godz. 15.59. Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej poprawnie odpowiedzą na pytanie po-
stawione powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk

porady

Kasztany to nie tylko naturalny materiał 
do zbudowania z  nich przy pomocy za-
pałek i żołędzi armii dzielnych żołnierzy. 
Czas na docenienie w kasztanach innych 
walorów. W  języku potocznym kasztan 
to określenie zarówno drzew, jak i nasion 
kasztanowca. Owoce kasztana jadalnego 
zaliczane są do orzechów. Na południu 
Europy, gdzie występują, jada się je pra-
żone, gotuje z  nich zupę lub dodaje do 
wielu potraw. Nasze – choć niejadalne – 
mają wiele innych zalet.

Świeże wyciągi z  jeszcze niedojrzałych 
owoców kasztana stosowane są m.in. 
w  leczeniu chorób związanych z  zasto-
jami i  zakrzepami żył czy hemoroidów. 
Mają również zastosowanie w kosmetyce.

krojoną w plastry szynkę. Teraz ciasto: w kubku mieszamy drożdże z cukrem i 1 dużą łyżką mąki, a na koniec stopniowo dolewamy wodę. 
Całość musi się dobrze rozpuścić. Zostawimy ten rozczyn na 15 minut. A teraz do miski wsypujemy pozostałą część mąki, sól i stopniowo 
dodajemy oliwę. Dodając rozczyn, zaczynamy delikatnie wyrabiać, a właściwie ugniatać ciasto (powinno delikatnie przyklejać się do dłoni). 
Przykryjmy je ściereczką i pozostawmy na 20 minut w ciepłym miejscu, aby wyrosło. Zanim przełożymy ciasto na blachę, nadajemy mu dłońmi 
pożądany kształt, wykładamy na wierzch grzyby, smarujemy sosem pomidorowym ze wszystkimi dodatkami (oprócz sera) i wkładamy 
nagrzanego piekarnika z termoobiegiem o temperaturze 220°C na 15 – 17 minut. Pod koniec pieczenia posypujemy wierch pizzy serem 
– zarumienione brzegi i aromat upewnią nas, że pizza jest gotowa.

Wysuszone kasztany warto umieścić 
w schowku na pościel łóżka, na którym 
śpimy. Są naturalnymi i  skutecznymi 
„odpromiennikami”, czyli niwelują dzia-
łanie żył wodnych. Bez względu, czy 
w  to wierzymy, czy też nie, jeżeli taki 
drobny zabieg może poprawić nasz sen 
czy zmniejszyć bóle stawów lub głowy 
– zróbmy to. Podobno warto trzymać 
w kieszeni po 2-3 kasztany, które przy-
wrócą nam właściwą energię i polepszą 
nastrój. 

Pewnym sposobem jest wykorzystania 
kasztanów do przedłużenia świeżości 
owoców; w ystarczy umieścić kilka z nich 
pośrodku owoców znajdujących się na 
paterze.

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk



agd
KUCHNIA gazowa 120 zł. Tel. 518095838

ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 
513339241

budowlane
REMONTY mieszkań, glazura, terakota, docinanie, 
maszyna wodna, gładzie, płyty g/k, malowanie, 
klinkier, pustak łupany, panele ogrodzeniowe – tanio. 
Tel. 507961288

OKNA 2 szt. 116.5-53.5 plastik, nowe po 160 zł. Tel. 
515971395

SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań elewacyjnych, 
warszawskich, drabiny, dostępne nowe i używane, 
www.mekbud.pl. Tel. 795400522

matrymonialne
POZNAM kobietę od 18l w celu towarzyskim Biała 
Podlaska. Tel. 732752782

motoryzacja
SPRZEDAM Audi b4 2.0 B, jeden właściciel, stan bdb, 
cena 3100 zł. Tel. 506413984

OPONY zimowe na felgach stalowych R14 300 zł. Tel. 
691478663

PRZYCZEPKA samochodowa. Tel. 505165296 

AUDI B4. 92 r. 1.9 tdi. 2500 zł. Tel. 518440516

SUZUKI Vitara 4x4 91 r. 1.6b. 2700 zł. Tel. 518440516

VV Polo 96 r. 1.9sdi. 2500 zł. Tel. 501863074

VV passat combi 96 r. 1.9td. 2500 zł. Tel. 603376572

PRZYCZEPKA samochodowa wym. 200 na 120. Tel. 
505165296

SPRZEDAM fi at 126p elx, 2000 r. Tel. 506987641

nieruchomość sprzedam
MIESZKANIE 73 m2, parter, Os. Jagiellońskie. Tel. 
506626964

SPRZEDAM/ODSTĄPIĘ Punkt Apteczny w gm. 
Międzyrzec Podlaski w Ośrodku Zdrowia przy trasie E30 
w pełni wyposażony i umeblowany. contramed@wp.pl. 
Tel. 503003143.

odzież
GARNITURY 449-499, śliczne wzory, mega wybór, 
Biała Podlaska, ul. Zamkowa. Tel. 535 939 512

praca zatrudnię
POSZUKIWANE osoby do pracy na budowie, praca od 
zaraz. Tel. 512893683

ZAMAWIANIE
GAZU

TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,

TEL. 83 343 20 87
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Sprzedam promocyjnie!
Przyczepka Brenderup 1205 S!
Tylko tej jesieni 1800 zł brutto!

Transport Samochodowy Specjalny – Wojciech Kondratiuk
ul. Górna 15, Biała Podlaska, tel. 604 363 462
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Tygodnik Podlaski
16 października 2014 11ogłoszenia drobneWejdź na stronę www.tygodnikpodlaski.pl i zamieść swoje ogłoszenie w Internecie

WÓJT GMINY DĘBOWA KŁODA
I N F O R M U J E

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Dębowa Kłoda oraz na stronie
internetowej www.ugdebowakloda.bip.lubelskie.pl zostały zamieszczone

w dniu 16 października 2015 r. na okres 21 dni, 
WYKAZY NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE 

GMINY DĘBOWA KŁODA, PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY. 
Załączniki do Zarządzeń Wójta Gminy Dębowa Kłoda Nr 78/15 i Nr 79/15 z dnia 14 października 2015 r.

Dodatkowe informacje – tel. (83) 355-75-90 lub (83) 355-70-08

rolnicze
TPO.RL. sprzedam orzechy włoskie. Tel. 519392616

SPRZEDAM sadzonki maliny jesiennej powtarzającej 
odm. Polka z 2-letniej nawadnianej plantacji, cena 1 zł/
szt. Tel. 600528395

KUPIĘ KOS, kopaczkę konną, pługi 3 brony 5. Tel. 
513661151

KUPIĘ używaną żmijkę do załadunku zboża w stanie 
bdb. za rozsądne pieniądze. Tel. 508430909

KUPIĘ stary drewniany budynek do rozbiórki na opał. 
Tel. 600528395

ZIEMNIAKI białe – Irga – ładne 1 zł/kg – dowóz 
na miejsce – Biała Podlaska – codziennie – okolice, 
woreczki – 15 kg/16 zł – 30 kg/30 zł – 100 kg/100 zł. 
Tel. 500369041

SADZONKI truskawek – 40 gr/szt. – ładne – różne – 
na ogród/ogródek – dowóz na miejsce gratis – Biała 
Podlaska, Międzyrzec Podlaski, okolice – odm. Hanoje, 
Zenga, Miodek, Patrycja. Tel. 500369041

NAWÓZ NPK Ca Mg S AZOT 8% FOSFOR 25% POTAS 
24% SIARKA 9% MAGNEZ 17% WAPŃ 10% cena: 1620,-
/T. Tel. 519812290

różne
TANIO dąb, drewno opałowe, suche, bez ciecia i 
rozdrabniania z transportem 100 zł 1 mp z transportem. 
Tel. 503508249

SPRZEDAM DOM
W SULEJÓWKU K. WARSZAWY

ul. M. Rataja, róg Szklarniowej

tel. 602224161, 22 3317634
WWW.SEDPOL.COM.PL 

KUPIĘ stary drewniany budynek do rozbiórki na opał. 
Tel. 600528395

DWA dywany bardzo ładne sprzedam tanio. Tel. 
518511095

OKNA 2 szt. 116.5-53.5 plastik, nowe po 160 zł. Tel. 
515971395

usługi
NAPRAWA rowerów. Tel. 697 522 865

NAJTAŃSZY transport dostawczy w Białej Podlaskiej 
i powiecie. Przewóz towarów, przeprowadzki, inne. 
Tanio. Tel. 517863985

NAPRAWA aut. Dobre ceny. Dojazd do klienta, 
wycena, porady, skup aut całych i uszkodzonych. Tel. 
506413984

IDEA pożyczki. Najtańsze na rynku. Biała Podlaska, ul. 
Moniuszki 26. Tel. 661456337

POŻYCZKA na jesienne wydatki. Tel. 536274568

MIESZKASZ w Międzyrzecu Podlaskim lub okolicach??? 
Mamy POŻYCZKĘ dla Ciebie. Dzwon już teraz. Tel. 
730422220

POŻYCZKI na jesienne wydatki, już od 200 zł. Raty 
miesięczne. Biała Podlaska i okolice. Tel. 507545660

POŻYCZKI pozabankowe wieloratalne oraz chwilówki. 
Pierwsza pożyczka za darmo. Biała Podlaska, ul. 
Moniuszki 26. Tel. 661456337

TANI Transport Dostawczy Biała Podlaska, Powiat, 
Przeprowadzki, Dostawy, Przewozy inne. Tel. 517863985

zdrowie
BEZPŁATNIE diagnoza i badanie kręgosłupa, zabiegi 
do umówienia, metoda dr Ackermana gabinet. Tel. 
507822928

HEMOROIDY bez bólu, skuteczny zabieg urządzeniem 
Hemoron lek. med. I. Wysocka gabinet. Tel. 507822928

MEDYCYNA estetyczna i anty-aging, lek. med. Małgo-
rzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, peelingi 

medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości. 
Tel. 501620981

MASAŻ kończyn dolnych w Białej Podlaskiej. Tel. 
602385683

zwierzęta
BAŻANTY srebrzyste z 2014 r. para 150 zł. Tel. 
507598921

ODDAM małego kotka. Tel. 514327638

Kody rubryk: 
tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: ODDAM-PRZYJMĘ
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: PRACA PODEJMĘ
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” należy 
wpisać numer telefonu osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści sms ogłoszenie 
sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000zl.555444333

INSTRUKCJA DODAWANIA OGŁOSZEŃ:
Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków. 

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakrytycznych wg. wzoru:
tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu
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Tygodnik Podlaski
16 października 201512 sport

Tylko Orlęta zwycięskie
na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka

Podlasie Biała Podlaska – Stal Kraśnik 

1:2 (0:2)
Bramki: Piotrowicz 86 –Chamera 32, Szczuka 37

Podlasie: Wiśniewski – Szymański (46 Piotro-
wicz), Barwiejuk, Kacik, Borowik (46 Komar), 

Krykun (80 Weśniuk), Leśniak, Czumer, Wi-
raszka, Kocoł, Syryjczyk (67 Hołownia)

k Hetman Żółkiewka – Lutnia Piszczac 

2:0 (1:0)
Bramki: Zabielski 28, Armaciński 85

Lutnia: Kijora – Szyszkiewicz (80 Strojek), Ku-
rowski, Żuber, Skrodziuk, T. Kaliszuk (85 Uła-

nowski), Domański (75 Bogucki), Korzeniewski 
(60 Cydejko), Artymiuk, Zaciura

Piłkarski 
weekend
piłka nożna

Ponownie na wyjeździe
W sobotę o godz. 15 piłkarki AZS PSW 
Biała Podlaska po raz kolejny zagrają na 
wyjeździe, tym razem w Piasecznie. Ry-
walki to sąsiadki naszych pań w ligowej 
tabeli. Nasz typ: AZS zremisuje. 

Orlęta zagrają w piątek
Nietypowo, bo już dzisiaj o godz. 19 na 
Arenie Lublin radzyńskie Orlęta zmierzą 
się z lubelskim Motorem. Podbudowani 
wygraną podopieczni trenera Damiana 
Panka mogą postawić trudne warunki li-
derowi III ligi. Nasz typ: Orlęta przegrają. 

Czas na rehabilitację
Po przegranej u siebie ze Stalą Kraśnik za-
wodnicy Podlasia – jeśli chcą powalczyć 
o prawo gry w III lidze – muszą wygrać 
w Żmudzi, gdzie w najbliższą sobotę zmie-
rzą się z Victorią. Nasz typ: Podlasie wygra.

Pewne punkty
W niedzielę o godz. 14 Lutnia na własnym 
stadionie zagra z Granicą Dorohusk. Go-
spodarze są niekwestionowanym fawory-
tem tego meczu i powinni zdobyć komplet 
punktów. Nasz typ: Lutnia zwycięży. 

Klasa okręgowa
Dąb Dębowa Kł. – Dwernicki Stoczek Ł., LZS 
Dobryń – Granica Terespol, Unia Żabików 
– Grom Kąkolewnica, Tytan Wisznice – 
Huragan Międzyrzec Podl., Sokół Adamów 
– Janowia Janów Podl., Orzeł Czemierniki 
– LKS Milanów, Niwa Łomazy – ŁKS Łazy. 
Wszystkie mecze w niedzielę o godz. 13. 

1. Powiślak 10 25 30-10
2. Polesie (b) 10 25 20-6
3. Podlasie (s) 10 24 34-11
4. Stal (s) 10 23 19-7
5. Kryształ 10 17 19-9
6. Janowianka 10 15 14-13
7. Unia (b) 10 15 9-12
8. Opolanin 10 14 22-17
9. Lutnia (b) 10 14 13-14

10. Victoria 10 13 17-22
11. Włodawianka 10 10 14-20
12. Górnik II 10 8 18-27
13. Hetman (s) 10 6 9-19
14. Orion 10 5 7-20
15. Orlęta 10 5 9-22
16. Granica (b) 10 3 8-33

iv liga
10. kolejka
Orlęta – Orion 1:1
Hetman – Lutnia 2:0
Granica – Kryształ 2:2
Włodawianka – Opolanin 1:1
Górnik II – Powiślak 1:3
Podlasie – Stal 1:2
Polesie – Janowianka 0:2
Unia – Victoria 1:0

1. Motor 12 27 28-7
2. Karpaty 13 26 23-12
3. Stal 12 25 24-12
4. Resovia 12 24 19-7
5. Lublinianka 13 23 17-9
6. Jarosław 13 22 23-10
7. Polonia (b) 13 22 20-16
8. Orlęta 13 20 19-14
9. Chełmianka 13 20 23-22

10. Tomasovia 13 19 14-16
11. Wólczanka 13 19 16-11
12. Avia 12 16 20-18
13. Lewart (b) 13 15 15-17
14. Sokół 13 15 19-26
15. Piast (b) 13 15 11-17
16. Izolator 13 11 20-27
17. Orzeł 13 4 15-30
18. Hetman (b) 13 0 4-56

iii liga
13. kolejka
Sokół – Chełmianka 1:4
Hetman – Stal 1:3
Wólczanka – Jarosław 0:1
Lublinianka – Izolator 1:1
Piast – Tomasovia 1:0
Orzeł – Karpaty 0:2
Orlęta – Resovia 1:0
Polonia – Lewart 2:0
Avia – Motor przełożony

1. Zagłębie 9 22 18-6
2. Medyk (m,p) 7 19 19-0
3. Górnik 7 16 27-3
4. AZS PWSZ (b) 8 14 14-12
5. Mitech 8 12 11-15
6. AZS PSW 8 12 5-12
7. AZS 8 10 14-11
8. Piaseczno 9 10 13-18
9. Czarni 8 7 10-12

10. Sztorm (b) 7 7 4-8
11. Bydgoszcz 8 4 5-21
12. Olimpia 7 1 5-27

ekstraliga
9. kolejka
Czarni – Piaseczno 0:0
Górnik – AZS 2:1
Olimpia – AZS PWSZ 2:2
Zagłębie – Sztorm 1:0
Mitech – AZS PSW 2:0
Medyk – Bydgoszcz przełożony

Orlęta Radzyń Podlaski – Resovia 

1:0 (0:0)
Bramka: Borysiuk 47

Orlęta:  Wójcicki – Ebert, Konaszewski, Za-
rzecki, Szymala (90Madejski), Melnyczuk (90 

Nowacki), Borysiuk, Groborz (88 Milcz), Król 
(70 Leszkiewicz), Zmorzyński, Szpak

piłka nożna

Piłkarki AZS PSW Biała Podlaska prze-
grały w Żywcu z Mitechem 0:2. W spo-

tkaniu tym kontuzji doznała Elżbieta 
Edel. 
Bardzo cenną wygraną odnieśli zawod-
nicy Orląt Radzyń Podlaski pokonując u 

Mitech Żywiec – AZS PSW Biała Podlaska 

2:0 (2:0)
AZS PSW: Kanclerz – Sosnowska, Edel (90 Ku-
siak), M. Bujalska, J. Bulaska, Konieczna, Cie-

śla, Kozlynets, Orzepowska, Puk (56 Niedbała), 
Lefeld

ka MiMM

1. AZS UW 5 10 147:110

2. Mazur 5 10 116:94

3. Wieluń 5 9 150:102

4. AZS AWF B.P. 5 8 148:109

5. Czarni 5 8 147:135

6. Anilana 5 6 150:140

7. Uniwersytet 5 6 156:153

8. Trójka 5 5 132:127

9. Włókniarz 5 2 103:126

10. AZS UMCS 4 2 85:108

11. CHKS 5 2 125:152

12. Szczypiorniak 5 0 95:114

13. Pabiks 5 0 126:157

14. AZS AWF W. 4 0 83:121

ii liga piłki ręcznej grupa iii

Wysokie zwycięstwo w Radomiu

Uniwersytet Radom – AZS AWF Biała Podlaska

23:36 (11:18)
AZS AWF : Adamiuk, Kubiszewski – Helman 8, Jaszczuk 7, Stefaniec 5, 

Pezda 4, Wasiłek 3, Kruczkow 3, Rusin 2, Krawczyk 2, Kurek 1, Chodur 1

piłka ręczna

W miniony weekend zawodnicy AZS 
AWF Biała Podlaska w ramach piątej 
kolejki II ligi piłki ręcznej mężczyzn 
nadspodziewanie gładko wygrali 
w Radomiu z tamtejszym Uniwersy-
tetem 36:23. 
W najbliższą sobotę zmierzą się w sto-
licy z liderem – drużyną AZS UW. 

A

ka

Wygrana po dwóch porażkach

siebie ekipę Resovii Rzeszów 1:0. Po tym 
spotkaniu radzynian od bezpiecznego 
miejsca w tabeli dzielą jedynie dwa punkty.
Drugiej porażki w tym sezonie doznało 

bialskie Podlasie. Widać, że perypetie 
związane z odejściem trenera Jacka Sy-
ryjczyka, pozostawiły swój ślad. Podlasie 
nie gra już jak na początku sezonu. 
Porażką zakończyła się także wyprawa 
Lutni Piszczac do Żółkiewki. Hetman po-
konał podopiecznych trenera Michała 
Kwietnia 2:0. 

II liga
5. kolejka
Czarni – AZS UW 21:28
Wieluń – Trójka 22:22
Mazur – Szczypiorniak 18:17
Anilana – Pabiks 33:25
AZS AWF W. – CHKS 27:28
Włókniarz – AZS UMCS 17:18
Uniwersytet Radomski

– AZS AWF Biała Podlaska 23:26

piłka ręczna

Pierwszą wygraną w tym sezonie za-
notował Huragan Międzyrzec Podla-
ski. We własnej hali pokonał imiennika 
z Wołomina 3:0. 
W  najbliższy weekend zawodnicy 
z Międzyrzeca zagrają w Augustowie 
z zespołem Centrum, będącym po 3 

kolejkach – z kompletem zwycięstw – 
liderem rozgrywek.

II liga
3. Kolejka
Centrum – BAS 3:0
Czołg – Hajnówka 0:3
AZS UWM II – Metro 0:3
Wola – Legia 3:1

Huragan Międzyrzec Podlaski – MUKS Huragan Wołomin 

3:0 
(25:22, 25:15, 25:16)

Huragan Miedzyrzec Podlaski: Nowacki, Lewicki, Ostapowicz, Kasjaniuk, 
Toma, Matraszek, Kowalczyk (libero) oraz Bielecki

Huragan

Hur

Wołomin

1. Centrum 3 9 9:1

2. Hajnówka 3 9 9:1

3. Metro 3 6 6:4

4. BAS 3 6 6:5

5. Wola 3 5 7:6

6. Huragan M. P. 3 3 5:6

7. Czołg 3 3 5:8

8. Legia 3 2 5:9

9. AZS UWM II 3 2 3:8

10. Huragan W. 3 0 2:9

ii liga piłki siatkowej

Huragan Międzyrzec Podlaski 
– Huragan Wołomin 3:0
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